

مسئله اتحاد بین همه برادرهای مسلم یک مسئله اسلامی است که خدای تبارک و تعالی ماورکده همه را بر یکدیگر با هم باشد و تفرقه نداشت باشد و سرش هم واضح است؛ بر اینکه آن بانی که می‌خواهند از این کشور برای اسلامی استفاده کنند. بهترین راه برایشان این است که بین برادرها اختلاف نیندازند.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف  
صحیفه امام، ج ۱۵، ص ۴۵۴

سازمان غذا و دارو:

## تأمین داروی بیماران هموفیلی در اولویت قرار گرفت

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: هزینه هر دوره درمان بیماران پروانه‌ای معادل ۷۰۰ هزار یورو است

صفحه ۱۴



شیخ نعیم قاسم  
دبیر کل  
جدید حزب‌الله  
لبنان شد

صفحه ۱۲

دبیر کل سازمان ملل:  
جلوگیری  
اسرائیل از  
فعالیت آنروا  
در سرزمینهای  
اشغالی غیرقابل  
قبول است

صفحه ۱۲

## شورای امنیت سازمان ملل جنایت رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت ایران را محکوم کرد

صفحه ۲۳ و ۳

عراقچی وزیر امور خارجه ایران: شورای امنیت باید رژیم اسرائیل را تحریم کند

۱۷۰ شهید و زخمی در حملات وحشیانه صهیونیستها به لبنان

صفحه ۱۲

وزیر راه و شهرسازی:

## ۵۳ خانواده حادثه دیدگان معدن طبس طی ۲ تا ۳ روز آینده صاحب خانه می‌شوند

صفحه ۱۴



وزیر نیرو:

## برق گران خواهد شد

صفحه ۱۱

## مقابله با طرح ننگین ژنرال‌ها

بسم الله الرحمن الرحيم

جیک سولیوان، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری آمریکا در جریان مصاحبه مطبوعاتی در معرض سؤال‌های پرتکرار خبرنگاران درباره اوضاع رقت‌بار مردم فلسطین در شمال غزه قرار گرفت که می‌پرسیدند چرا اسرائیل علاوه بر حملات وحشیانه هوایی به شمال غزه، کوچ اجباری و تحمیل گرسنگی بر ساکنان شمال غزه را هم به سلاح جنگی تبدیل کرده است؟ وی در پاسخ مرتباً تکرار می‌کرد که «اسرائیل حق دارد از خودش دفاع کند!»

این ترجیح‌بند تکراری، در واقع یگانه جمله‌ای است که حامیان شرور اشغالگران در توجیه جنایات جنگی اسرائیل مطرح می‌کنند اما کاملاً بعید به نظر می‌رسد که حتی خودشان هم با این پاسخ نامربوط، موافقت قلبی داشته باشند.

نکات مهمی در این زمینه وجود دارند که نمی‌توان از کنار آنها به سادگی عبور کرد.

۱- اگر اشغالگران صهیونیست حتی برای دفاع از قلمرو اشغالی دارند، پس حق ملت فلسطین برای دفاع از خود چه می‌شود؟ از دیدگاه حقوق بین‌الملل، حق ملت‌ها برای دفاع از خود و دفاع در برابر تجاوز اشغالگری به رسمیت شناخته شده است. علاوه بر این، حتی اگر هیچ مرجع بین‌المللی هم، چنین حقی را برای ملت‌های تحت ستم به رسمیت نمی‌شناخت، عقل و منطق و وجدان آگاه ملت‌های آزاده چنین موضوعی را حق طبیعی هر ملتی می‌دانند و بر آن صحنه می‌گذارند. دیوان داوری بین‌المللی لاهه با بررسی موضوع جنایات جنگی اسرائیل و توسل به «نسل‌کشی» علیه فلسطینی‌ها احکام روشنی را برای توقف هرگونه جنایات جنگی صادر کرد و خواستار ارسال غذا، دارو و کمک‌های انسان‌دوستانه برای مردم مظلوم و تحت محاصره در غزه شده و در مقابل، اشغالگران با اجرای دور جدیدی از جنایات جنگی تحت عنوان «طرح ژنرال‌ها» حدود یک ماه است که با تشدید محاصره کامل شمال غزه، مانع ارسال غذا، دارو و هرگونه کمک انسان‌دوستانه برای ساکنان شمال غزه شده‌اند.

«جویس مسویا» سرپرست هماهنگ‌کننده کمک‌های اضطراری سازمان ملل قویاً درباره عواقب تشدید محاصره شمال غزه هشدار داده، شرایط را کاملاً وحشتناک توصیف کرده و گفته اسرائیل گرسنگی و کوچ اجباری را هم به سلاح‌های جنگی کشتار جمعی خود افزوده است. دقیقاً به همین دلیل است که لازم است جامعه جهانی، اعم از ملتها و دولت‌ها با اعمال فشار بر رژیم‌های فاسد حامی اشغالگران، خواستار یک اقدام مشترک در مقیاس جهانی شوند تا به هر قیمت ممکن با طرح ننگین ژنرال‌ها مقابله کنند و به این شرارت‌های پرتکرار خاتمه دهند و ملت مظلوم فلسطین در غزه و کرانه باختری را از این رنج بی‌پایان برهانند.

امروزه علیرغم وجود ارتباطات جهانی، هیچکس و هیچ دولتی نمی‌تواند ادعا کند که از فجایع مرگبار غزه بی‌اطلاع مانده است. اکنون حتی محکوم کردن و اظهار تأسف نسبت به فجایع غزه هم کافی و مؤثر نیست بلکه باید با فوری‌ترین اقدامات جدی و مؤثر، بر اینهمه فاجعه و ظلم و جنایت مهر پایانی زد.

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۹ آبان ۱۴۰۳ - ۲۶ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۹۴۰ - سال چهل و هشتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۷/۴۸ - اذان مغرب ۱۷/۳۲ - اذان صبح ۵/۰۰ - طلوع آفتاب ۶/۲۵

رئیس جمهور در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام کرد

## افزایش عادلانه حقوق کارمندان در بودجه کل کشور

رئیس جمهور در جلسه علنی دیروز مجلس در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ با تأکید بر این که لایحه بودجه کاملاً شفاف است، گفت: در این لایحه به چهار اصل ساختار، ثبات و رشد اقتصادی، اشتغال و عدالت توجه شده است.



در ارتباط با عدالت، آنچه از دستمان برمی‌آید انجام دادیم. میزان حقوق را ۲۰ درصد افزایش دادیم اما متوسط افزایش حقوق ۲۸ درصد است

کسانی که هزینه بیشتری و اهل و عیال بیشتری دارند تا ۴۰ درصد حقوقشان افزایش پیدا کرده است و در این روند، توجه و نگاه ما به اقشار آسیب‌پذیر بوده است

معافیت مالیاتی حقوق بگیران از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان افزایش یافت

ارز دارو و کالاهای اساسی همچنان پرداخت خواهد شد. صفحه ۳

## مجلس کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تصویب کرد

صفحه ۳

رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد:  
تشکیل کمیته بررسی اختلاف آمار ۲ وزیر در طرح نهضت ملی مسکن

صفحه ۱۱

سازمان ملل:  
طالبان در زندان به زنان تجاوز می‌کنند

صفحه ۱۲

وزیر نیرو:

## برق گران خواهد شد

صفحه ۱۱

## سفیر آلمان احضار شد

در این نشست احضار، مدیرکل غرب اروپا ضمن ابلاغ مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به مواضع ناشایست برخی مقام‌های آلمانی در رابطه با جمشید شاره‌مد که به خاطر سازماندهی و راهبری عملیات‌های تروریستی محکوم شده بود، تصریح کرد: حمایت از شاره‌مد که مسئول چند فرقه اقدام تروریستی از جمله انفجار حسینیه رهپویان وصال شیراز در سال ۱۳۸۷ بوده و باعث شهید و مجروح شدن بیش از ۲۰۰ نفر از افراد بی‌گناه ایرانی شده است،

وزیر راه و شهرسازی:

## ۵۳ خانواده حادثه دیدگان معدن طبس طی ۲ تا ۳ روز آینده صاحب خانه می‌شوند

شهرسازی گفت: بازپرداخت تسهیلات در نظر گرفته شده به این منظور با تقسیط و تنفس ۲ ساله خواهد بود و به عبارتی پرداختی‌ها از سال سوم تحویل مسکن وفق ظرفیت‌های قانونی موجود انجام خواهد شد تا بدین ترتیب مشکل مسکن این خانواده‌ها حل شود. در حادثه تصاعد گاز متان در معدن زغال سنگ معدنجوی طبس که شامگاه ۳۱ شهریورماه رخ داد، ۵۳ نفر از کارگران جان خود را از دست دادند.

## ۸ سرباز اتریشی درحمله راکتی رژیم صهیونیستی به مقر «یونیفل» زخمی شدند

۱۵ سرباز ما بر اثر استنشاق دود ناشی از تیراندازی نیروهای اسرائیلی به پایگاه ما در رامیا، دچار حالت خفگی شدند. نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان همچنین اعلام کرد: سربازان ارتش اسرائیل شنبه حرکت پشتیبانی نیروهای ما در نزدیکی شهرک میس الجبل را متوقف کرده و مانع از انجام مأموریت این نیروها شدند. به گزارش ایرنا، سازمان ملل متحد خط مرزی موسوم به «خط آبی» را در سال ۲۰۰۰ بین لبنان و

۴ تا ۵ تانک اسرائیلی به زور از دروازه‌های یک پایگاه یونیفل عبور کردند، تحت تأثیر قرار گرفته است.

یونیفل یکشنبه نیز از تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی علیه این نیروها و عبور نظامیان صهیونیست از خط آبی خبر داد و اعلام کرد که عبور سه گروه از نیروهای ارتش اسرائیل از خط آبی به سمت لبنان را رصد کرده است.

یونیفل افزود: ۲ تانک مراکای اسرائیل دروازه پایگاه ما در رامیا را تخریب کرده و سه زور وارد پایگاه شدند و پس از ۴۵ دقیقه آنجا را ترک کردند؛

وزیر راه و شهرسازی گفت: با تلاش‌های انجام شده و اقدامات به عمل آمده، ۵۳ خانواده حادثه دیدگان معدن طبس که فاقد مسکن بوده یا مسکن در خور شان نداشتند، طی ۲ تا سه روز آینده صاحب خانه می‌شوند. به گزارش ایرنا، فرزانه صادق در حاشیه بازدید از نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین‌آلات در محل مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ضمن تسلیت مجدد به خانواده‌های آسیب دیدگان و جانبختگان حادثه معدن

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که چند تن از نیروهایش در قالب نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان (یونیفل) در جریان حمله رژیم صهیونیستی زخمی شدند.

به گزارش رویترز، وزارت دفاع اتریش گفت که هشت سرباز اتریشی از نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان بر اثر اصابت راکت در نزدیکی مرز اسرائیل زخمی شدند؛ از زمان شروع عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در لبنان در اول اکتبر، مواضع یونیفل ۲۰ بار از جمله با شلیک مستقیم و حادثه روز یکشنبه

سازمان غذا و دارو:

## تأمین داروی بیماران هموفیلی در اولویت قرار گرفت

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو از اولویت تأمین داروی حیاتی «می‌سیزوهاب» برای بیماران هموفیلی خبر داد و گفت: با همکاری بیمه‌ها و تأمین منابع مالی، به‌دنبال بهبود دسترسی این بیماران به داروهای ضروری است. غلامحسین صادقیان به اهمیت داروی «می‌سیزوهاب» برای کودکان مبتلا به کمبود فاکتور ۸ اشاره کرد و افزود: این درمان نوبن به کاهش هزینه‌ها و ارتقای کیفیت زندگی بیماران کمک زیادی می‌کند.

وی تأکید کرد: سازمان غذا و دارو برای تأمین پایدار این داروها به تعامل با بیمه‌ها و تأمین هزینه‌ها توجه ویژه‌ای دارد.

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو همچنین در خصوص تأمین فاکتور ۹ نیز اظهار داشت: با حل مشکلات تأمین این فرآورده در کوتاه‌مدت و توزیع آن براساس لیست معاونت درمان، سازمان درحال برنامه‌ریزی برای ایجاد ذخایر استراتژیک دارویی به‌منظور جلوگیری از بروز بحران‌های مشابه در آینده است. صادقیان ادامه داد: تعامل با شرکت‌های واردکننده نیز در راستای پیشگیری از تأخیر در تأمین این داروها از اولویت‌های اساسی سازمان محسوب می‌شود.

وی به نقش کلیدی تولید داخلی در تأمین داروهای نوبن اشاره کرد و گفت: سازمان با حمایت از شرکت‌های داخلی و تسهیل فرآیندهای مطالعات بالینی، در پی کاهش وابستگی به واردات و افزایش پایداری در تأمین داروها است. صادقیان در ادامه به چالش‌های تخصیص ارزهای اختصاصی و دیگر منابع ارزی اشاره کرد و گفت که بانک مرکزی متعهد به شفاف‌سازی و مدیریت منابع است تا داروهای حیاتی نظیر فیرینوزن و فاکتور ۱۳ در اولویت تأمین قرار گیرند. وی اظهار داشت: سازمان غذا و دارو با بهبود نظام مدیریتی و اجرای راهبردهای هماهنگ، به‌طور مستمر نیازهای دارویی بیماران هموفیلی را تأمین کرده و از بروز کمبودهای مشابه در آینده جلوگیری خواهد کرد.

## پوتین فرمان آموزش نیروهای بازدارنده هسته‌ای روسیه را صادر کرد

رئیس‌جمهور روسیه دیروز فرمان آموزش نیروهای بازدارنده هسته‌ای راهبردی کشورش را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، رژیم‌های نیروهای بازدارنده هسته‌ای راهبردی روسیه روز سه شنبه با نظارت «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور این کشور برگزار شد. در ادامه این رژیم‌ها، رئیس‌جمهور روسیه فرمان آموزش نیروهای بازدارنده هسته‌ای راهبردی را صادر کرد. پوتین تصریح کرد که در طول آموزش نیروهای بازدارنده هسته‌ای راهبردی روسیه، پرتاب موشک نیز تمرین خواهد شد. پوتین خاطرنشان کرد: استفاده از سلاح هسته‌ای اقدامی ضروری برای تضمین امنیت کشورمان به شمار می‌آید. ما به بهبود نیروهای بازدارنده راهبردی خود ادامه خواهیم داد. از منابع لازم برای این منظور برخورداریم. سه گانه هسته‌ای، ضمانت قابل اعتمادی برای حاکمیت کشور است.

همانطور که دل‌باذر خدا آرام می‌گیرد بهتر است مجالس ختم با صوت قرآن معطر گردند

تأزین مسکین قلوب داغدیدگان فراهم گردد.

**یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:**

## هزینه هر دوره درمان بیماران پروانه‌ای معادل ۷۰۰ هزار یورو است



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به هزینه بالای درمان بیماری‌های خاص، گفت: در حوزه اقلام و تجهیزات پزشکی نیاز اساسی به واردات داریم و اگر واردات انجام نشود با مشکل مواجه می‌شویم؛ لذا واردات آنها باید با همان ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام شود.

یابک رضازاده در گفتگو با شفقنا در خصوص ارز دارو، اظهار داشت: نظر دولت این است که نرخ ارز دارو را تثبیم کند و نظر دولت بر این است که با بیمه‌ها تعامل بیشتری صورت بگیرد تا میزان پرداختی مردم برای تامین دارو و درمان کاهش یابد. دوم اینکه دارو با همان ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شود و اجازه ندهیم نرخ ارز ترجیحی دارو افزایش یابد چراکه افزایش ۱۰ برابری نرخ ارز ترجیحی دارو، قیمت دارو را حداقل ۶ برابر افزایش می‌دهد. وی در خصوص واردات اقلام پزشکی هم گفت: در برخی از اقلام و تجهیزات پزشکی نیاز اساسی به واردات داریم و نمی‌توانیم واردات آنها را متوقف کنیم؛ اگر واردات انجام نشود با مشکل مواجه می‌شویم لذا واردات آنها باید با همان ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام شود.

نماینده‌مشگین شهر در مجلس در خصوص هزینه درمان بیماران خاص اظهار داشت: در تامین داروهای بیماران خاص و سرطانی با مشکل مواجه هستیم و باید از این بیماران حمایت کنیم؛ هزینه درمان بیماران پروانه‌ای بسیار زیاد و در هر دوره درمان حدود ۷۰۰ هزار یورو هزینه دارد. دولت آقای رئیسی بسیار تلاش کرد که حمایت‌های لازم از این اقشار صورت بگیرد و ما به دنبال این هستیم که اجازه افزایش هزینه‌های درمان و داروی بیماران خاص را ندهیم.

## جرئت‌شمار

«در پی اجرای حکم اعدام «جمشید شارمهد» سر کرده گروه تروریستی «تندر» در ایران، وزارت امور خارجه آلمان اعلام کرد کاردار ایران را به وزارت امور خارجه آلمان احضار کرده است. این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرده، سفیر آلمان در تهران نیز، با وزیر امور خارجه ایران دیدار کرده و شدیدترین اعتراض خود را درباره اعدام شارمهد ابراز کرده است. وزیر امور خارجه ایران در واکنش به این اقدام دولت آلمان، با تأکید بر اینکه گذرنامه آلمانی برای هیچکس، چه رسد به یک جنایتکار تروریست، مصونیت نمی‌آورد، خطاب به دولت آلمان گفت: خود را پشت شعارهای حقوق بشری مناقفانه پنهان نکنید. ما سلاح‌های شیمیایی را که اتباع آلمان در اختیار رژیم صدام قرار دادید، فراموش نکرده‌ایم. دولت شما در نسل کشی مستمر اسرائیل شریک جرم است. آلمان دومین تأمین‌کننده سلاح‌های مرگبار به اسرائیل برای نسل کشی در غزه و کنتنار در لبنان به شمار می‌رود. به اطراف نگاه کنید حتی مردم خودتان هم ادعاهای متکبرانه حقوق بشری شما را به سخره می‌گیرند.

«گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس می‌گوید نرخ فقر به بیش از یک‌سوم جمعیت کشور رسیده است. این گزارش نشان می‌دهد که نرخ فقر در سال ۱۴۰۲ با افزایش ۰٫۴ واحد درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ به ۳۰٫۱ درصد رسیده است. این به معنای آن است که در سال گذشته حداقل یک سوم مردم توانایی برآورده کردن نیازهای اساسی خود را نداشتند و زیر خط فقر به سر بردند.

«خبرگزاری مهر گزارش داد: متقاضیان نهضت ملی مسکن پرنده در حالی از سال ۹۹ در حال واریز وجه به حساب‌های اعلامی هستند که اکنون پس از گذشت چهار سال مجبورند واحدا را حدود ۳۰۰ میلیون بالاتر از عرف منطقه بخرند. در این شرایط متقاضیان مسکن ملی پرنده حیران و سردرگم بین خرید مسکن با قیمت‌هایی بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون بیش از قیمت منطقه و یا پس گرفتن پول‌های واریزی که از مدت‌ها قبل و سال‌های قبل به حساب‌های اعلام شده واریز کرده‌اند، مانده‌اند. گفته می‌شود، بخشی از این واحدها آماده واگذاری است، اما به دلیل عدم آماده بودن زیرساخت‌ها ازجمله نبود زیرساخت آب و فاضلاب امکان واگذاری وجود ندارد و چهار هزار واحد برای واگذاری منظر تأمین تأسیسات بوده که یک هزار و ۷۰۰ واحد از آن مربوط به نهضت ملی مسکن است. واحدهای اعلامی ۸۰ الی ۹۶ متری هستند.

«دکتر علی جعفریان جانشین وزیر بهداشت می‌گوید: اول انقلاب، پزشک خارجی داشتیم. الان از خارج برای درمان به ایران می‌آیند. ۳ تا سال پیش ما اعزام به خارج نداشتیم ولی الان داریم. احتمالا تا ۷ یا ۸ سال دیگر، پزشکی در ایران نمی‌ماند و مجبوریم باست هم بیماران را به خارج اعزام کنیم. الان انتظارات بالاتر ولی الزامات موجود نیست.

این وضعیت باعث تحت فشار قرار گرفتن گروه پزشکی می‌شود.

«براساس اطلاعات رسیده از منابع موثق، شکل گیری جنایت تروریستی گوهرکوه شهرستان تفتان به این صورت بود که روز شنبه گذشته یک نفر افغانی به بخشداری گوهرکوه مراجعه کرده و درخواست مداخله پلیس در نزاع جمعی می‌نماید. به وی اعلام می‌شود به پاسگاه مراجعه کند که مدعی می‌شود کسی پاسخگوی او نیست. یخسدار با فرمانده پاسگاه تماس گرفته تا نیرو بفرستند که شهید نعمت نوری (فرمانده) برای اجرای خواسته یخسدار، دو اکیپ به سرپرستی خودش و حضور ۹ نفر از پرسنل پاسگاه امع از کادر و سرباز به محل بخشداری اعزام می‌شوند. در آنجا متوجه عدم تجلسرو افغانی شده و بنا به صلاحدید یخسدار موضوع صورتحصل می‌شود و نیروها عازم مراجعت می‌شوند ولی در مسیر برگشت که فاصله زیادی هم نبوده مورد حمله اشراز مسلح قرار گرفته که همگی به شهادت رسیده و اسلحه‌های آنان نیز توسط اشراز، غارت می‌شود. با پیگیری‌های صورت گرفته چند ساعت بعد از این حادثه فرد افغانی دستگیر شد که سخنگوی فراجا هم آن را اعلام کرده است.

مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس در ۵ استان و رونمایی از ۶۲۴ عنوان کتاب دفاع مقدس با حضور تصویری رئیس‌جمهور روز گذشته در باغ موزه دفاع مقدس برگزارشد

رئیس‌جمهور در این مراسم با بیان اینکه شهدا جانشان را فدا کردند و اکنون ما ماندنی‌تا راه آنان را ادامه دهیم، گفت: برای پیمودن راه شهدا ما راهی به مراتب سخت‌تر در پیش داریم؛ امروز اکثر اختلافات و دعوایا بر سر قدرت و شهرت و پست و مقام است و گرنه میان کسانی که قصد خدمت دارند چه دعوایی باید وجود داشته باشد؟

دکتر مسعود پزشکیان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای سرفرازاز ایران اسلامی، تمسک به فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس را نیاز همیشگی جامعه عنوان کرد و افزود: برای ما که در جبهه‌های جنگ زندگی کردیم و آن خاطرات را داریم رنج‌دهنده است که نتوانستیم آن باورها و ارزش‌ها را اکنون که شایسته است به نسل جدید منتقل کنیم. در دوران فاع مقدس جوانان ما کار و تحصیل و زندگی خود رها کردند و بی‌هیچ چشم‌داشتی برای خود از کشور به جبهه‌ها رفتند و امروز اگر آن باور و آن اعتقاد و ایمان باشد هیچ قدرتی نمی‌تواند نگاه چپ و یا مغرضانه به کشور و این آب و خاک داشته باشد.

وی با بیان اینکه آنچه موجب ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر حملات دشمن تصور شد، ایمان و اعتقاد راسخ جوانان کشور بود، تصریح کرد: ما از لحاظ امکانات و تجهیزات در محدودیت بودیم،

### شورای امنیت سازمان ملل جنایت رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت ایران

در نشست شورای امنیت که به درخواست ایران، روسیه، چین و الجزایر برگزار شد، اعضای این شورا جنایت رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت ایران محکوم کردند.

در این نشست شورای امنیت برخلاف آمریکا، انگلیس و فرانسه که بار دیگر از رژیم صهیونیستی و جنایاتش حمایت کردند، بیشتر اعضا اقدام تجاوز گرانه و جنایتکارانه این رژیم را در نقض حاکمیت ایران محکوم کردند.

دستیار دبیرکل سازمان ملل در این نشست در سخنانی گفت: آخرین تبادل حملات بین اسرائیل و ایران با خطر فرو بردن منطقه به شرایط ناشناخته همراه است. این شرایط در زمانی است که ما به شدت نیاز به تنش زدایی در همه جبهه‌ها داریم.

خالد الخیاری تصریح کرد: من محکومیت دبیرکل از همه اعمال تشدید تنش را تکرار می‌کنم. این اقدامات باید متوقف شود. لفاظی‌های جنگ طلبانه و تهدیدآمیز باید متوقف شود. وی اضافه کرد: هر دو طرف باید از آزمایش محدودیت‌های خویشنداری یکدیگر دست بردارند و به نفع صلح و ثبات منطقه عمل کنند.

سفیر و نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل در این نشست تصریح کرد: حملات اسرائیل به ایران نقض صلح بین‌المللی است. عمار بن جماع افزود: صلح واقعی نیازمند رعایت اصول سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی است.صلح پایدار مستلزم برخورداری فلسطینی‌ها از حقوق مشروع خود و پایان دادن به تمامی اشغالگری‌های اسرائیل است.

**\*چین: اوضاع خاورمیانه شکننده است؛ درباره رفتارهای اسرائیل نگرانیم**

سفیر و نماینده دائم چین در سازمان ملل هم در سخنانی گفت: نسبت به رفتارهای اسرائیل نگران هستیم و به خویشنداری دعوت می‌کنیم.

«فو کونگ" تصریح کرد: اوضاع خاورمیانه شکننده است. با هرگونه اقدام تهاجمی که صلح و امنیت منطقه را تهدید کند، مخالف هستیم. همه طرف‌ها باید برای تبادل آتش حد بگذارند و آرامش به خاورمیانه بازگردانده شود.

نماینده آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل نیز بار دیگر با اعلام حمایت واشنگتن از اسرائیل «در دفاع از خود» گفت: اسرائیل اقدام به حملات هوایی در خارج از مناطق مسکونی در ایران کرد. «لیندا توماس گرینفیلد» ا‌دا‌عا کرد که آمریکا در اقدام نظامی اسرائیل شرکت نکرد، بلکه رژیم اسرائیل را تشویق کرد تا عملیات را به شکل هدفمند، متناسب و مستقیم جهت کاهش توانایی ایران برای تهدید همسایه‌اش، جلوگیری از حملات بیشتر و کاهش خطر تشدید تنش انجام دهد.

وی هدف قرار دادن سایت‌ها در ایران توسط اسرائیل را به عنوان یک «پاسخ نظامی متناسب و مستقیم در دفاع از خود» توصیف و تأکید کرد که هیچ گزارشی مبنی بر آسیب غیرنظامیان وجود ندارد. سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز در این نشست اضطراری شورای امنیت، نسبت به «ماریج کنترل نشده» خشونت در خاورمیانه به دنبال حملات اسرائیل به ایران هشدار داد و گفت:

بخش خبری– سخنگوی دولت درباره وضعیت فیلترینگ و نیز برگزاری تجمعی در این زمینه برای مخالفان رفع فیلتر و طرح این موضوع که آیا موافقان رفع فیلتر نیز امکان برگزاری تجمع خواهند داشت یا نه، گفت: این صدا شنیده است و مراحل انجام آن درحال اقدام است.

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری روز گذشته افزود: دولت به اندازه همه کسانی می‌خواهدنم برای [رفع] فیلترینگ راهیمایی کنند، پیگیر موضوع است و نیازی به راهپیمایی و به نوعی لشکرکشی‌های خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره روند حل مشکلات FATF گفت: برخی فرایندها، زمان‌بر و کندسار است و نیاز به طی مسایل طولانی‌درد. مردم عزیز ایران بدانند همکاران در دولت و سایر نهادها تلاش می‌کنند اثرات این موضوع را به حداقل برسانند و آسیب را از مردم بردارند.

مهاجرانی افزود: همه توان دولت بر این است تا وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم را به حداکثر برساند و در این مسیر از هیچ اقدامی گذر نمی‌کند.

سخنگوی دولت تأکید کرد: موضوع FATF جزو همین مسائل است، وزیر اقتصاد مفضل در این زمینه هم در فضای مجازی و هم در مصاحبه‌ها توضیح داد که درحال پیگیری است تا فشار بر مردم به حداقل برسد.

سخنگوی دولت همچنین در رابطه با خیر خوش وزیر بهداشت به پرستاران گفت: در زمینه پرداخت اضافه‌کاری پرستاران باید اشاره کنم که این امر با پیگیری دولت بهبود پیدا خواهد کرد و اقدامات لازم درحال انجام است. وی با اشاره به انتصاب فرماندار زن در کردستان و یک استاندار عرب در خوزستان گفت: ایران حاصل قومیتهای و زبان‌های مختلف است و برای اولین‌بار از جمله اقدامات اخیر دولت است که نشانه‌ای از وفاقی در ایرانی است که ترکیب قومیت‌های مختلف است. وی درباره لایحه بودجه نیز گفت: ما در سال اول برنامه هفتم هستیم؛ لذا قرار نیست همه اهداف در عرض یک سال رقم بخورد. بودجه دوم‌رحله‌ای داده می‌شود، اول کلیات بودجه، و در مرحله دوم عدد و رقم‌ها. که کلیات آن تصویب شد و

## خبر

## در ارتباط تصویری با حضور رئیس جمهور صورت گرفت افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس در ۵ استان کشور



اما به‌رغم حمایت‌ها و پشتیبانی‌های آمریکا، شوروی و اروپا از رژیم بعث عراق ایمان و باور ما بود که باعث می‌شد در برابر حمله‌ها و تهاجم‌ها مقاومت کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اقدام بدلزانه رژیم صهیونیستی در تعرض به حریم کشورمان گفت: به تعبیر حضرت امام خمینی(ره) اینکه دشمن تصور کند با چنین اقداماتی می‌تواند ما را زمین گیر و تسلیم کند خیالی باطل است.

دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه شهدای ما برای این کشور و انقلاب جانشان را فدا کردند و شهید شدند و اکنون ما ماندیم تا راه آنان را ادامه دهیم، تصریح کرد: برای پیمودن راه شهدا ما راهی به مراتب سخت‌تر در پیش داریم و باید منیت و هوای نفس خود را کنترل کنیم. امروز اکثر اختلافات و دعوایا بر سر قدرت و شهرت

«منطقه درحال حاضر به دلیل تشدید خشونت‌ها در اطراف نوار غزه برای بیش از یک سال بی‌ثبات شده است.»
«واسیلی نینزیا» تأکید کرد که این «اولین حمله هوایی اسرائیل نیست» و از اعضای شورای منیت سازمان ملل خواست تا «حداقل تلاش خود را انجام دهند تا اطمینان حاصل شود که منطقه در جنگ نمی‌شود.»

دیپلمات ارشد روسیه در سازمان ملل افزود: «اسرائیل طی هفته‌های گذشته نیت خود برای حمله به ایران را پنهان نکرده است. ما به شدت از افزایش تنش‌ها بین اسرائیل و ایران نگران هستیم و خواستار خویشنداری هستیم.»

سفیر و نماینده انگلیس در سازمان ملل نیز در این نشست شورای امنیت همسو با آمریکا و در حمایت از رژیم اسرائیل مدعی شد: ایران نباید به حملات اسرائیل پاسخ دهد.

«بارسارا وارد وود» بدون اشاره‌ای به جنگ طلبی و اقدامات تروریستی رژیم اسرائیل گفت: هیچ کس نباید در شمله‌های آتش تنش بدهد.

**\* فرانسه: باید هر چه سریعتر به آتش بس در غزه دست یابیم**

سفیر و نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل متحد نیز در سخنانی با بیان اینکه اسرائیل باید نیروهای خود را از لبنان خارج کند، گفت: باید هرچه سریعتر به آتش بس در غزه دست پیدا کنیم.

«تیکلاس دی رویور» با بیان اینکه پاریس خواستار رعایت قوانین بین‌المللی، افزود: باید اطمینان پیدا کنیم همه گروه‌گان‌ها و اسرا آزاد می‌شوند.

سفیر و نماینده ژاپن در سازمان ملل نیز در این نشست شورای امنیت خواستار خویشنداری همه طرف‌ها در منطقه شد و گفت: ما از ایران و رژیم اسراییل درخواست می‌کنیم خویشنداری داشته باشند.

سفیر و نماینده دائم سوریه در سازمان ملل نیز در سخنانی گفت: تجاوز هوایی رژیم اشغالگر اسرائیل به ایران نقض آشکار قوانین بین‌المللی، منشور سازمان ملل متحد و حاکمیت و تمامیت ارضی ایران است. این حمله تأکید می‌کند که این رژیم تلاش دارد منطقه را وارد یک جنگ گسترده‌ای بکند.

«قصی الضحاک» اظهارات کشورهای غربی مبنی بر حمایت از حق دفاع اسرائیل را محکوم و اضافه کرد که اسرائیل خود را از قانون بین‌المللی با اقصا‌سه به تجاوز این رژیم به جمهوری اسلامی

نماینده عراق در سازمان ملل هم در این نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت: عراق اقدامات رژیم اسرائیل را محکوم می‌کند. دولت عراق در نهادهای بین‌المللی شکایت خود را پیگیری خواهد کرد. وی تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد از حریم هوایی عراق برای حمله به کشورهای دیگر استفاده شود. اقدام اسرائیل نقض حاکمیت عراق بود. ایران دوست ما است.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل هم در این نشست گفت: حمایت بی‌قید و شرط آمریکا از رژیم اسرائیل، همراه با مانع‌تراشی آن در انجام وظایف شورای امنیت به‌عنوان یکی از اعضای دائم، این رژیم را وقیح‌تر کرده تا به جنایات و تجاوزات خود

##### سختگوی دولت:

### برای پیگیری وضعیت فیلترینگ نیازی به لشکر کشی خیابانی نیست



از نمایندگان تشکر می‌کنیم.

مهاجرانی با اشاره به موضوع اتباع در کشور، تصریح کرد: موضوع اتباع در همه دنیا به عنوان موضوع پذیرفته شده تلقی شده است و برای آن باید سازوکاری در نظر گرفت.

وی گفت: وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع، برنامه‌ای برای شناسایی اتباع مجاز دارد که افراد بسیار شریفی هستند و در بین آنان شاعر، محقق، مجازدار و سرمایه‌گذار داریم و در عین حال افراد غیرمجاز هم داریم که به مراتب نسبت آن از اتباع مجاز بیشتر است؛ لذا وزیر کشور در پی مدیریت اتباع و دیپوارکشی مرزی هستند و این موضوع دیپوارکشی فقط به خاطر اتباع انجام نمی‌شود بلکه یکی از دلایل آن، موضوع اتباع است.

مهاجرانی درباره تبدیل وضعیت نیروهای انسانی در دولت افزود:

این موضوع مهمی است که نیاز به برنامه‌ریزی راهبردی دارد و نیروهایی که برای امور خاصی از طریق شرکت‌هایی در یک سازمان جذب می‌شوند برای انجام دادن وظیفه خاصی جذب می‌شوند که خود آن سازمان نمی‌تواند انجام دهد و در همه دنیا هم معمول است.

سخنگوی دولت گفت: در کشور ما این موضوع مقداری از مسیر خود منحرف شد یعنی قرار بود ما نیروهایی را برای امور خاص جذب کنیم اما آرام آرام همه آمدند و در امور دفتری و سازمانی جذب شدند و از مسیر اصلی دور شدیم که مربوط به چند دهه قبل تاکنون است. وی با بیان اینکه دیپلماسی فعال وزارت خارجه

و پست و مقام است و گرنه میان کسانی که قصد خدمت دارند چه دعوایی باید وجود داشته باشد؟
رئیس‌جمهور اظهار داشت: امروز موظفیم به خاطر خون شهدا به این کشور و ملت خدمت کنیم و موجبات رضایت آنان را فراهم کنیم تا آنها از روی رفتار و عمل صادقانه ما باور کنند که ما با تمام وجود به دنبال خدمتگزاری هستیم.

دکتر پزشکیان با بیان اینکه باید برای حفظ آثار و ارزش‌های شهیدان نوع دیگری رفتار کنیم تا اگر قرار است پیامی را به نسل‌های آینده برسانیم نگویند که دروغ می‌گویید، گفت: اگر رفتار خود را اصلاح نکنیم، مردم فکر می‌کنند شهدا هم افرادی مثل ما بودند که چنگی به دل نمی‌زنیم. اگر می‌خواهیم امر به معروف و نهی از منکر کنیم، باید قبل از آن خود را اصلاح کنیم و با رفتار و عمل خود، گذشت، ایثار و اخلاق را به نسل‌های آینده منتقل کنیم. آرزو می‌کنم خداوند ما را مدیون خون شهدا نکند.

در این مراسم رئیس‌جمهور پیش از ایراد سخنان خود، تمبر یادبود مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس در ۵ استان زنجان، قزوین، گلستان، گیلان و لرستان را مهر کرد.

همچنین در این مراسم با حضور دکتر پزشکیان و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، از خانواده‌های شهیدان حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی آل‌هاشم و سردار شهید محمدهادی حاج‌رحیمی با اهدای لوح تقدیر شد.

### شورای امنیت سازمان ملل جنایت رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت ایران را محکوم کرد

در غزه و لبنان، و اکنون علیه ایران، ادامه دهد و به‌طور جدی صلح و امنیت منطقه‌ای را تصعیف کند.

امیر سعید ایرانی افزود: تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز و مصونیت بی‌حدی است که رژیم اسرائیل برای بی‌ثبات کردن منطقه ادامه می‌دهد. به‌ویژه از طریق تجاوزات مداوم، پاکسازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و لبنان.

وی تأکید کرد: ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم. اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل نقض آشکار و خواستار خویشنداری هستیم.»

دیپلمات ارشد روسیه در سازمان ملل گفت: ایفای نقش ایالات متحده در تجاوزات رژیم اسرائیل از طریق ارائه تخصص فنی و سیستم‌های پیشرفته نظامی به این رژیم، صهیونیست‌ها را بیشتر تحریک و وقیح کرده تا حملات تجاوزکارانه خود را علیه ایران انجام دهد. بنابراین، دولت ایالات متحده در تجاوزات رژیم اسرائیل «شریک جرم» است. وعواقب آن را نیز متحمل خواهد شد.

ایروانی ادامه داد: علاوه بر این، ایالات متحده پیش از این نیز در جنایات جنگی و کارزار نسل کشی جاری این رژیم علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه و لبنان شریک جرم بوده است. اکثر بمب‌هایی که رژیم اسرائیل بر سر غزه و لبنان می‌ریزد، ساخت آمریکا هستند.

سفیر ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره دیپلماسی را به‌عنوان مسیر حل چالش‌های منطقه‌ای و تقویت صلح و ثبات دنبال کرده است. با این حال، به‌عنوان یک کشور دارای حاکمیت، جمهوری اسلامی ایران حق ذاتی خود را برای پاسخگویی در زمان مقتضی به این اقدام تجاوزکارانه، که طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل مورد تأیید است، منتهی‌الحق می‌داند. پاسخ ما قانونی و کاملا منطبق با حقوق بین‌الملل خواهد بود.

**\* اتهام زنی‌های رژیم اسرائیل در دفاع از تجاوزات و اقدامات تروریستی‌اش**

نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل، در این نشست اضطراری شورای امنیت با اقصا‌سه به تجاوز این رژیم به جمهوری اسلامی ایران در دفاع از جنگ طلبی و اقدامات تروریستی تل‌آویو مدعی شد: دشمنان اسرائیل اکنون درک می‌کنند که وعده‌های ما نوالی نیست. ایران انتخاب کرد که به اسرائیل حمله کند تا منطقه را بی‌ثبات و هرج و مرج ایجاد کند.

دنس در دفاع از تجاوزات و اقدامات تروریستی رژیم اشغالگر سمدعی شد: هیچ کشور دارای حاکمیت، صدها موشک بالستیک را که به سمت جمعیت غیرنظامی آن نشانه رفته‌اند، تحمل نخواهد کرد. هیچ دولت مسئولیت‌پذیری اجازه نمی‌دهد مردمش تحت تهدید دائمی باقی بمانند. وی خواستار «تحریم‌های فوری و فلج‌کننده علیه زیرساخت‌های نظامی و اقتصادی ایران» شد.

##### سخنوی دولت:

همچنان ادامه دارد، افزود: این دیپلماسی فعال موجب شده اراده‌ای که دشمن برای ضربه زدن دارد، به حداقل کاهش پیدا کند و ما همراهی بسیاری از کشورها را در محکوم کردن این تعرض آشکار شاهد بودیم، همه کشورهای اروپایی و منطقه اقدام جسورانه و بی‌ادبانه رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

مهاجرانی با بیان اینکه در چند ماه اخیر به دلیل تحریم‌ها و تأخیر پروازها مسئله اکمپود دارو تا حدودی تشدید شد که با همکاری وزیر راه و وزیر بهداشت موضوع تا حد زیادی مرتفع شده است، گفت: درحال حاضر ۲ میلیون و صد هزار دوز واکسن آنفولانزا برسد هلندی مجوز واردات گرفته و از این تعداد حدود ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز وارد کشور شده است. ۷۵۰ هزار دوز واکسن خارجی هم برای تزریق به گروه‌های پرخطر تحویل وزارت بهداشت شده است.

مهاجرانی افزود: خیلی وقت‌ها کشورهای غربی می‌گویند تحریم‌های ما فقط نظامی است، مردم بدانند تحریم‌ها فقط نظامی نیست، این تحریم‌ها بسیاری از اوقات مواد اولیه دارویی را دچار مشکل می‌کند. وی با قدراندی مجدد از قرارگاه پدافند که قدرت خیلی خوبی از توان دفاعی کشور به نمایش گذاشت، تصریح کرد: در بودجه باید به موضوعاتی مانند آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، مواد غذایی اولیه، واردات، دارو، واردات و صنایع توجه کرد. وی تأکید کرد: در بودجه همه اهتمام بر این بوده که نیازمندی‌های دفاعی کشور برطرف شود و توجه ویژه‌ای به این موضوع شده است، از این‌رو افزایش قابل توجه بالغ بر ۲۰۰ درصدی را در بودجه نظامی کشور شاهد بودیم.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره موضع ایران در زمینه انتخابات آمریکا گفت: موضوع این انتخابات به مردم آمریکا مربوط است و برای ما هیچ فرقی نمی‌کند کدام یک از این دو کاندیدا در ایالات متحده رای بیاورند. امیدواریم هر کدام از این دو کاندیدا که رای آوردند و مورد پذیرش مردم آمریکا قرار گرفتند سیاست‌های قبلی را اصلاح کنند، به حاکمیت ملی سایر کشورها احترام بگذارند و از اقدامات تنش‌افزینی که طی این سال‌ها شاهد آن بودیم پرهیز کنند این موضوع به نفع مردم آنهاست.

## جمهوری اسلامی

### گفتگو جای صدای تفنگ نیست! غلامرضا بنی اسدی



حاکمیت باید ظرفیت شنیدنش از مردم بیشتر باشد، بسیار بیشتر. چه این مردمند که صاحب حقتند. این مردمند که مالک مشاع کشور و منابع و منافع آن هستند. حکومت‌ها شکل می‌گیرند تا با تدبیر درست، مردم را در رسیدن به حقوق شان، خدمتگزاری کنند. آنچه در تمامی کشور باید شکل بگیرد از این جنس است. از جنس خدمت که باید بی‌منت انجام شود. منتی اگر باید گذاشته شود هم باز مردمند که حق دارند. حاکمان باید منت‌دار مردم در هر شرایطی و به منطقه‌ای باشند. قومیت و زبان و مذهب هم در این مهم تفاوتی ایجاد نمی‌کند. هرکه ایرانی است را باید صاحب حق شمرد.

با این همه اگر فردی، گروهی، زبان بستند و تفنگ برداشتند و گلوله را جای کلمه ننانندند، آیا زبانی جز تفنگ را فهم خواهند کرد؟ باز هم این استان و آن استان ندارد و این قوم و زبان و مذهب هم تفاوتی در کار ایجاد نمی‌کند. منطق، حکمی یکسان دارد. در خانواده هم چنین تربیت می‌شویم که همه اعضا را به یک چشم ببینیم. به تجربه می‌گویم مهر و محبت پدر و مادر نسبت به همه فرزندان یکسان است. تغییر را خود فرزندان ایجاد می‌کنند با نوع عملکرد خود. یکی به مهربانی، یکی به کرامت، دیگری به سخاوت و بعدی به عدالت و…برای خود سهم علی حده می‌سازند. برخی هم مسیر عکس می‌روند با بدگویی و بد کرداری و خشونت و… از ذخیره محبت پدر و مادری هم برمی دارند. وقتی سنگ به شیشه خانه بزنند، پدر دست شان را به تندی می‌تایاند. پنجه در روی دیگر عضو خانواده که کشیدند، مادر هم در برابرشان صف می‌کشد. حکایت کشور هم از این جنس است. آنانی که تفنگ برمی دارند به ترور، هزار تفنگ باید در برابر خود ببینند برای شکستن دست ترور.

آنچه به کرات درسیستان و بلوچستان اتفاق می‌افتد یک مواجهه تمام ساحتی ملی می‌خواهد. شرارت آهنی است که باید با آهنی قاطع ترش بخورد. سیلی اول را هم خود بزرگان قیابل منطقه باید بزنند. گوش و دست شان را چنان ببیچانند که از این پیچ و جاده غلط برگردند. نهادهای نظامی، انتظامی و امنیتی هم با همه توان باید بر شرارت پیشگان بزنند و این شجره خبیثه را از ریشه درآورند. آنچه بعد از ماجرای تفتان اتفاق افتاد مستوندی است اما تأکید بر سرعت و دقت و قاطعیت، برای همیشه است.

اولا این‌که باید مرزبانان ما از قوی‌ترین تجهیزات و بیشترین امکانات برخوردار باشند. به روزترین تسلیحات را باید به خدمت بگیرند تا متجاوزان شرارت پیشه جرات همادوری نکنند. ثانیا در جواب قاطع، لحظه را نباید فرو گذاشت. همان‌طور که به بیمارستان رساندن مجروح، زمان طلایی دارد، برخورد با اشرا هم همین حکم را دارد.

ثالثا با دیپلماسی گسترده باید موافقت کشور همسایه را به دست آوریم که برای کوتاه کردن دست و پای تروریست‌های فراری، در کنار ما باشند.

کوتاه سخن این که این گونه اعمال باید در شب کاهشی باشد نه افزایشی. افزایشی شدن ماجراها حکایت‌ها پشت خود دارد که می‌تواند روی صحنه هم بیاورد. بکوشیم این بیماری را درمان کنیم.

##### رئیس بنیاد شهید:

### سفرهای استانی از قالب تشریفاتی خارج می‌شود



معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تأکید کرد تلاش می‌کنیم سفر به استان‌های مختلف کشور از قالب تشریفاتی خارج شود.

سعید اوحیدی در ادامه سفر یک روزه به قم با حضور در جمع مدیران اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران این استان اظهار داشت: توقعاتی که در جامعه به برکت وجود خانواده شهدا و همچنین ایثارگران و جانبازان ایجاد شده‌است باعث می‌شود مسئولیت ما در این زمینه سنگین‌تر شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن بررسی مهمترین مباحث مربوط به جامعه ایثارگری قم به این نکته اشاره کرد که مسکن جامعه ایثارگران این استان در دستور کار قرار دارد. نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور نیز در این دیدار، اقدام‌های صورت گرفته در استان قم به منظور رفع مشکل مسکن جامعه ایثارگری را مثبت ارزیابی کرد و پیگیری آن تا رفع کامل مشکل را مورد تأکید قرار داد. حجت‌الاسلام سیدرضان موسوی مقدم افزود: مسکن، اشتغال و درمان سه اولویت مهم این حوزه است که باید به آن توجه شود. وی با اشاره به اعلام نیاز استان قم مبنی بر سه هزار و ۵۰۰ قطعه زمین ویژه حل مشکل جامعه ایثارگران بر ارائه بودجه زمانبندی شده برای این محل مشکل تأکید کرد و افزود: مجموعه مدیران این حوزه برای رفع این مشکل مصمم هستند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران قم نیز بارانه گزارش عملکردی از اقدامات صورت گرفته گفت: دراین استان ۶ هزار و ۹۰ شهید و ۱۳ هزار جانباز تقدیم انقلاب کرده‌است. همچنین ۸۰۰ آزاده سرفراز در این استان حضور دارند.

حجت‌الاسلام حسن هنرمند افزود: درحال حاضر ۱۲۰ هزار نفر از خانواده‌های شهیداجانبازان و آزادگان در این استان ساکن هستند. در حاشیه این جلسه سعید اوحیدی با چند نفر از جانبازان استان قم که در اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران حضور داشتند گفت‌وگو و پیگیر مشکلات آنان شد.

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با ۱۴۶ رای موافق، کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را تصویب کردند.

در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده، ابتدا رئیس‌جمهور در سخنانی از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ دفاع کرد و سپس نوبت به اظهارات موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه رسید.

در نهایت نمایندگان بعد از استماع سخنان رئیس‌جمهور و موافقان و مخالفان، با ۱۴۶ رای موافق، ۹۶ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۴۹ نماینده حاضر در مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ موافقت کردند. با توجه به تصویب کلیات، لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات ارجاع شد. براساس ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه داخلی مجلس، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را در دو بخش ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگتاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و اجزای اصلی آنها و جدول تفصیلی شامل ارقام بودجه به مجلس ارائه کند.

**رئیس‌جمهور: لایحه بودجه ۱۴۰۴ شفاف است**

رئیس‌جمهور در جلسه علنی دیروز مجلس در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ با تأکید بر این که لایحه بودجه آینده کاملا شفاف است، گفت: در این لایحه به چهار اصل ساختار، ثبات و رشد اقتصادی، اشتغال و عدالت توجه شده است.

دکتر مسعود پزشکیان خطاب به نمایندگان مجلس گفت: برای اینکه بتوانیم بودجه را خدمت شما ارائه کنیم چهار اصل ساختار، ثبات و رشد اقتصادی، اشتغال و عدالت مورد توجه بود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر این که در تدوین لایحه بودجه با نمایندگان در کمیسیون‌های اقتصاد، برنامه و بودجه و اساتید دانشگاه همفکری کردیم، اظهار داشت: علی‌رغم تمام مشکلات، بودجه در زمان مقرر تقدیم مجلس شد و بودجه ارائه شده شفاف است.

پزشکیان افزود: در گذشته عملا ۲ بودجه داشتیم؛ یک بودجه که در صندوق نمی‌آمد و یک بودجه که دست شما بود. اما این بودجه شفاف است و درآمدها و هزینه‌ها کاملاً روشن است.

وی اضافه کرد: در ارتباط با ثبات اقتصادی به ۲ موضوع بانک‌ها و بورس توجه ویژه شده است؛ معمولا اگر دولت پول کم می‌آورد از بانک قرض می‌گرفت اما ما نه تنها قرض نمی‌گیریم بلکه ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای کاهش بدهی بانک‌ها درنظر گرفته ایم. رئیس‌جمهور اضافه کرد: سعی کردیم سرمایه برخی بانک‌ها را افزایش دهیم و تا جایی که ممکن است تکالیف اضافه برای آنان تعریف نکنیم. وی با بیان این که در ارتباط با بورس، اوراق اضافه چاپ نخواهیم کرد اظهار داشت: برای اینکه کسری نیاوریم از رهبری اجازه گرفتیم که مقداری ارز که معمولا وسط سال بعد از کسری و اعتراضات اجتماعی دریافت می‌شد، گرفتیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه بودجه واقعی است؛ افزود: بودجه ارائه آن چیزی است که درآمد داریم و آن چیزی است که می‌توانیم هزینه کنیم، سعی کردیم در این بودجه، ثبات قانونی ایجاد کنیم و قانون را تغییر ندهیم.

پزشکیان ادامه داد: در ارتباط با مالیات و بنگاه‌هایی که در بورس هستند، طبق قانون باید ۲۵ درصد سود می‌دادند اما ما همان ۲۰ درصد را درنظر گرفتیم و اگر درآمد کسب کردند و سرمایه‌گذاری کردند، مالیات به درآمد تعلق نخواهد گرفت و تلاش کردیم که روند اصلاح شود.

وی با بیان این که مالیات کسبه مانند حقوق بگیران اگر بیشتر از ۲۴ میلیون تومان درآمد داشته باشند مالیات اخذ خواهد شد، افزود: در ارتباط با کتند

و نهاده‌های دامی، در بودجه ۱۲۴ هزار میلیارد تومان تخصیص داده شده بود اما باید ۲۲۰ هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شد که با اجازه رهبر انقلاب از صندوق برداشت و بدهی کتند کاران را پرداخت کردیم. وی تأکید کرد: درباره پاداش بازنشستگان نیز ۲۰ هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده بود اما مبلغ درنظر گرفته شده کافی نبود، برای سال آینده بیش از ۸۴ میلیارد تومان درنظر گرفتیم.

وی با تأکید بر این که مبلغ ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت به کتند کاران در سال آینده در نظر گرفتیم، گفت: سعی کردیم منابعی که داریم به اهدافی که باید اختصاص دهیم.

رئیس‌جمهور افزود: در ارتباط با عدالت، آنچه از دستمان برمی‌آمد انجام دادیم. میزان حقوق را ۲۰ درصد افزایش دادیم اما متوسط افزایش حقوق ۲۸ درصد است.

پزشکیان گفت: کسانی که هزینه بیشتری دارند، اهل و عیال بیشتری دارند تا ۴۰ درصد حقوقشان افزایش پیدا کرده است و در این روند، توجه و نگاه ما به اقشار آسیب‌پذیری بوده است.

وی با تأکید بر این که معافیت مالیاتی حقوق بگیران از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان افزایش یافت،اضافه کرد: ارز، دارو و کالاهای اساسی همچنان پرداخت خواهد شد. پزشکیان تأکید کرد: همه می‌دانیم که در آب، برق، گاز و پول ناترازی داریم که همه آن‌ها نیاز به مداخلات علمی، کارشناسی و هماهنگی دارد؛ در همه مداخلات اقتصادی باید مراقب گروه‌های آسیب‌پذیر باشیم و اجازه ندهیم برای آنان مشکل ایجاد شود ولی لاجرم باید مداخله کنیم.

وی افزود: اگر ناترازی‌ها را نادیده بگیریم به مشکل برخورد خواهیم کرد و این قابل قبول نیست که برق و آب تولیدکننده را قطع کنیم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: بودجه سال آینده در چهارچوب قانون برنامه و سیاست‌های کلی نظام تعریف شده است و امینوارم با همفکری شما نهایتا بتوانیم با قدرت و سربلندی و عزت از شرایط فعلی عبور کنیم.

**\*گزارش کمیسیون‌های تلفیق و برنامه و بودجه**

در ادامه سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه، گزارش بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در کمیسیون تلفیق را تشریح کرد.

رحیم زارع عنوان کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور که جهت رسیدگی به کمیسیون تلفیق بودجه به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع گردیده بود طی ۶ جلسه رسماً با حضور وزرای ای‌ربط و مسئولین دستگاه‌های اجرایی با محوریت سازمان برنامه و بودجه کشور، کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، دیوان محاسبات، اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون مورد بررسی قرار گرفت که نهایتا کلیات آن در جلسه روز دوشنبه با اکثریت آرا به تصویب رسید.

در ادامه رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات هم گزارش این کمیسیون درباره لایحه بودجه را قرائت و اعلام کرد که کلیات لایحه بودجه در این کمیسیون به تصویب رسیده است.

**\*مخالفان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴**
نصرالله پژمانفر نماینده مشهد در مخالفت با کلیات لایحه بودجه سال آینده گفت که لایحه بودجه سال

۱۴۰۴ استقراضی است و عدد بسیار بالایی از اوراق و صندوق برداشت شده، این اولین باری است که دولت در ابتدای سال سراغ صندوق توسعه ملی می‌رود. وی با بیان این‌که اولویت‌های برنامه هفتم توسعه به بودجه مورد توجه قرار نگرفته است، افزود: اگر بودجه با برنامه هماهنگ نباشد در سال‌های بعد امکان اصلاح آن نیست. باید ساختار بودجه اصلاح می‌شد که این اتفاق رخ ندهاد و در بودجه مواردی همچون روابط مالی نفت و دولت و بهره‌برداری شرکت‌های دولتی و بودجه ارزی تدوین نشده است.

هادی قوامی نماینده اسفراین هم انبساطی بودن و همچنین عدم تبعیت کمی و کیفی لایحه بودجه سال آینده از برنامه هفتم پیشرفت را به عنوان ویژگی‌های منفی این لایحه عنوان کرد وافزود: در شرایطی هستیم آن نرخ تورم دو رقمی است و براساس اهداف برنامه باید نرخ تورم کاهش پیدا کند؛ یکی از منشاءهای اصلی



تورم در سال‌های گذشته کسری بودجه دولت است. در صورت افزایش کسری بودجه دولت تورم افزایش و نقدینگی رشد پیدا می‌کند و در نتیجه ارزش‌های حاکم بر تولید نابود و نابرابری‌های منطقه‌ای بیشتر می‌شود. حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر نیز با اشاره به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۴ که اولین بودجه دولت چهاردهم است و منطبق با برنامه هفتم توسعه نیستف افزود: به نظر می‌رسد اراده‌ای ازسوی دولت برای اجرای برنامه هفتم وجود ندارد. نشانی از رشد ۸ درصدی اقتصاد نیز در بودجه ۱۴۰۴ نیست.

وی ادامه داد: طبق سخنان رهبر انقلاب، تورم باید تک رقمی شود اما مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۴ نرخ تورم بیشتر نیز خواهد شد. همچنین نرخ بهره بانکی نیز افزایش پیدا خواهد کرد.

حسین صمصامی نماینده تهران هم با بیان اینکه لایحه بودجه سال آینده باعث افزایش قیمت کالاهای اساسی و کوچک شدن سفره مردم می‌شود، اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آینده همچون ادوار گذشته ساختار بودجه اصلاح نشده و با این بودجه نمی‌توان توقع داشت که فرایندهات رهبری محقق شود.

جعفر قادری نماینده شیراز نیز پیش‌بینی کسری هزار هزار میلیارد تومانی در کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را از ویژگی‌های منفی آن عنوان کرد.

وی با انتقاد از افزایش وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به منابع دولتی گفت: متأسفانه می‌بینم که ۷۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی دولت در سال

# رئیس‌جمهور در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام کرد افزایش عادلانه حقوق کارمندان در بودجه کل کشور

آینده منتشر می‌کند که هزار هزار میلیارد تومان کسری بودجه در لایحه پیش‌بینی شده هست. ۳۲ حکم در برنامه هفتم پیشرفت وجود دارد که در لایحه بودجه سال آینده اشاره‌ای به آن نشده است.

**\*موافقان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴**

شهباز حسن پور بیگلری نماینده کرمان در موافقت با لایحه بودجه ۱۴۰۴، با بیان اینکه بعد از سال‌ها بودجه شفاف شده است و متوجه شدیم چقدر هزینه و مصرف داریم.

وی افزود: بعد از سال‌ها بودجه شفاف شده است و متوجه شدیم چقدر هزینه و مصرف داریم. امروز باید ثابت کنیم ما نمایندگان نیز می‌خواهیم مشکل مردم را حل کنیم. اعتبارات عمرانی ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است و قرار است در ۶ ماه اول سال ۷۰ درصد آن عملی شود. هسان سازی حقوق بازنشستگان و رتبه‌بندی معلمان به میزان لازم پیش‌بینی شده است.



مجتبی ذوالنوری نماینده قم نیز با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار بودجه اظهارداشت: بند سه سیاست‌های برنامه هفتم توسعه روند اصلاح ساختار بودجه را تعیین کرده که یک راه آن شفاف‌سازی است. و در این بودجه نورافکنی بر نقاط تاریک بودجه گذاشته شده و شفاف است.

بیاتالله عبداللهی نماینده اهر و هریس هم گفت: ما می‌گوییم بودجه سال ۱۴۰۴ مانند بودجه سال‌های قبل کامل نیست اما برای کشور و مردم یکی از بهترین بودجه‌هایی است که دولت به دلیل توانایی که در برنامه‌ریزی داشته، تدوین کرده است.

وی با تأکید بر اینکه این بودجه شفاف است و قطعاً در راستای برنامه هفتم پیشرفت است، گفت: بودجه‌های عمرانی سال آینده، ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است و در این بودجه در راستای رفع مشکلات واقعی کشور تدوین شده است. همچنین در این بودجه سقف اعتبارات استان‌ها افزایش پیدا کرده و به نوعی تمرکز گزایی صورت گرفته است. در بودجه سال ۱۴۰۴ بازنشستگان کشور این‌شماره پاداش خود را به موقع دریافت می‌کنند که این موضوع بسیار مهمی است.

سید سلمان ذاکر نماینده ارومیه هم با بیان اینکه شفاف‌سازی درآمدهای نفتی و تبصره ۱۴ برای اولین بار در لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده است. اگر کلیات لایحه بودجه را تصویب نکنیم یعنی با شفافیت مخالفیم. وی اضافه کرد: این که بگوییم بودجه هیچ ایرادی ندارد و برای همه قابل قبول است، درست نیست اما اگر به نوآوری‌های این بودجه توجه داشته باشیم،

چهارشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۳ - شماره ۱۲۹۷ - سال چهل و ششم ۳
تمامی موارد را رصد کنند و ببینند که حتی کوچکترین دستگاه دولتی در مسیر برنامه هفتم حرکت می‌کند یا خیر.

وی انتقاد دیگر را ادعای بزرگ شدن ارقام بودجه عنوان کرد و گفت: برخی می‌گویند چرا منابع و مصارف بودجه به این اندازه زیاد است؟ حال آنکه این اقدام ما نه‌ای احترام دولت به مجلس شورای اسلامی بوده است چرا که طبق قانون برنامه مجلس از دولت خواسته که دست به اصلاحات ساختاری در بودجه کل کشور بزند و یکپارچگی و شفافیت در آن ایجاد کند. وی گفت: از طرف دیگر مجلس از دولت خواست تا بدهی‌های دولت، اوراق بهادار ساز شود که در همین زمینه ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد به عبارت دیگر ما با این اقدامات، تکالیفی که مجلس برعهده دولت گذاشته است را اجرا کردیم.

پورمحمدی گفت: نمایندگان در خصوص تأمین اجتماعی همواره دغدغه داشتند، هیچگاه در بودجه هم نمی‌آمد و در سال جاری هنوز به جز ۳۰ هزار میلیارد تومان توانستیم بیشتر عمل کنیم درحالی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان دیده شده برای تأمین اجتماعی که اگر نمایندگان فکری می‌کنند بودجه بزرگ شده است، می‌توانند آن را حذف کنند.

وی در خصوص بازنش یای صندوق توسعه ملی به لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در زمان ارائه آن به مجلس برای تصویب گفت: اولاً صندوق دقیقاً مطابق با ادنی که رهبر انقلاب اسلامی می‌دهند، هزینه می‌شود و ثانیاً هرگز هزینه‌های صورت گرفته در این زمینه به اطلاع نمایندگان مجلس نمی‌رسد بنابراین دولت اینجا هم کار خوبی کرده است که آن را در بودجه آورده تا به نمایندگان بگوید من چه میزان از صندوق گرفتم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: از طرفی بدون استنتا از سال ۹۷ تا امروزهمیشه برای برداشت از صندوق از رهبری اذن گرفته شد ولی در اواسط سال که در مناطق سردسیر دیگر امکان کار نبود، کتند کار نمی‌توانست به موقع پول خود را دریافت کند و منجر به اعتراض می‌شد، بازنشسته پول خودش را وصول نمی‌کرد بنابراین این اقدام دولت نیز به نفع مردم است و باید آن را افزایش بودجه بودجه دید.

پورمحمدی در خصوص پرداخت‌های دولتی و تناسب آنها با تورم در سال آینده نیز گفت: نمایندگان اصرار دارند که قانون جوانی جمعیت مدنظر دولت قرار گیرد از طرفی می‌گویند که باید به خانواده‌های جوان جمعیت بیشتر پرداختی بالاتر باشد بنابراین با کنارهم گذاشتن دو مورد مدنظر نمایندگان به طور متوسط به افزایش حدود ۲۸ درصدی می‌رسیم و در متناسب سازی بازنشستگی به افزایش بیش از ۳۰ درصدی می‌رسیم که مدنظر نمایندگان است.

وی افزود: علاوه بر اینها معافیت مالیاتی را برای کارمند صغیف از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان برده‌ام و ما بیش از مجلس دغدغه آنان را دارد.

**\* تاجگردون: لایحه بودجه براساس قانون برنامه هفتم اصلاح می‌شود**
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس هم در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده با بیان اینکه امروز رعایت برابری هدف ما است، افزود: ما لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را براساس اهداف برنامه هفتم اصلاح می‌کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی ابراهیم کردی با بیان اینکه بودجه سال آینده با بیان اهداف برنامه هفتم هم در دسترس خواهد بود، گفت: معتقدیم به بهترین شیوه لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تهیه کرده ایم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برخی منتقدان می‌گویند که این برنامه را اجرا نکرده اید، اظهار داشت: برنامه دولت درحال اجرا است و شما نیز در شورای عالی راهبری حضور دارد که گویا گزارش خود را ارائه نکرده است؛ تاکنون سه جلسه شورای عالی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده است و تمام احکام برنامه در آن کوچک شده و مورد بررسی قرار گرفته است و تک تک به اطلاع رئیس‌جمهور رسیده است.

وی گفت: علاوه بر اینها سامانه‌ای در نظر گرفته شده که نمایندگان مجلس می‌توانند با اتصال به آن اقدامات صورت‌گرفته در این بودجه را رصد کنند.

پورمحمدی افزود: ۶۸ مورد تناظر یک به یک را به کمیسیون تلفیق اعلام کردیم بنابراین بهترین بودجه‌ای که می‌شد انطباق حاکمتری با برنام هفتم داشته باشد را تدوین مجلس شورای اسلامی کرده ایم.

وی با بیان اینکه ۱۶۰ مورد هم در ردیف‌ها مورد نظر قرار گرفته است، گفت: معتقدیم به بهترین شیوه لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را تهیه کرده ایم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برخی منتقدان می‌گویند که این برنامه را اجرا نکرده اید، اظهار داشت: برنامه دولت درحال اجرا است، شما نیز در شورای عالی راهبری حضور دارد که گویا گزارش خود را ارائه نکرده است؛ تاکنون سه جلسه شورای عالی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده است و تمام احکام برنامه در آن کوچک شده و مورد بررسی قرار گرفته است و تک تک به اطلاع رئیس‌جمهور رسیده است.

وی گفت: علاوه بر اینها سامانه‌ای در نظر گرفته شده که نمایندگان مجلس می‌توانند با اتصال به آن اقدامات صورت‌گرفته در این بودجه را رصد کنند.

**«آگهی ابلاغ اتهام»**  
**آقای سید علی افقنه به شماره**  
**کارمندی ۵۴۹۱۵۰ فرزند محمد تقی**  
**پرونده نامبرده بالا به اتهام ارتکاب غیبت متوالی در این هیأت مطرح گردیده است . لذا به علت عدم دسترسی و به تجویز ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت روزنامه کثیرالانتشار منتشر می‌شود تا ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشرآگهی در یکی از روزهای اداری به محل امور اداری ذیربط با این هیأت واقع در **تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان سیدیه بهانی شمالی ، ضلع جنوب غربی میدان شیخ بهائی ، پلاک ۱۴۴ ، طبقه چهارم شرقی ، هیأت پنجم بدوی وزارت نفت** مراجعه نمایند .**

**هیأت پنجم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت نفت**

**ششامه آگهی**

**۱۸۱۵۹۲۷**

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای**  
**(۲۰۰۳۰۰۱۱۰۵۰۰۰۱۸۵)**  
**نوبت اول**

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ کواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت یا پشتیبانی سامانه ستاد به شماره ۰۲۱۲۵۶- تماس حاصل فرمایند.
مدت حراج کامل آدرس محل اقامتگاه ساختمن حقوقی (آدرس) پستی شرکت)، شماره فکسی و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال عوتمانه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
**زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادهات در سامانه و مهلت تحویل اصل باکت الف حاوی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** شرکت کنندگان می بایست تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) و تحویل اصل باکت الف (اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد) تا ۵ مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت نمایند.(درصورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید مندرج در این بند، پیشنهاد بازنشانی نخواهد شد).

**زمان و محل کتایش باکات:** پیشنهادهای واصله در ساعت ۰۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۸/۰۳/۲۹ ص ۱۲ ص ل مورخ ۱۳۸۰/۱۲/۱۱ وزیر محترم نفت، هرگونه ضمانت نامه و اسناد تعهد انبار نفت-شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران-منطقه فارس از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) بازنشانی و خواننده خواهد شد.(اطلاع از تاریخ کشایش باکات و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان پذیر می باشد).

**زمان و مکان جلسه توضیحی:** جلسه توضیحی با حضور شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازدید از محل انجام کار و توضیح و پاسخگویی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ ساعت ۱۰:۰۰ به نشانی استان فارس-شیراز-بلوار امیربگیر-جنب انبار نفت-شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران- منطقه فارس برگزار میگردد.

**جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص موضوع کار مناقصه با تلفن ۰۲۱-۳۸۱۷۰۰۸۰ آقای حسینی و ۰۲۱-۳۸۱۷۰۲۵۹ آقای رادهمهر تماس حاصل فرمایند.**

**www.shana.ir      www.setadiran.ir      www.aptc.ir**

**ششامه آگهی ۱۸۱۵۲۴۵**

**روابط عمومی**

شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت ۱۵:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به نشانی www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

**بازرس کل استان:**

**سرمایه‌گذاران سربازان خط مقدم مقابله با دشمن در جنگ ناجوانمردانه اقتصادی هستند**



رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: بازرس کل استان در نشست با مدیران دستگاه‌های استان که در سالن اجتماعات این سازمان برگزار شد با تأکید بر تحقق شعار سال گفت: با استفاده از ظرفیت‌های داخلی باید بستر افزایش تولید و ایجاد اشتغال پایدار مهیا شود. آقایی، تلاش مضاعف، هماهنگی و تعامل بیشتر دستگاه‌های اجرایی، همدلی، همکاری حداکثری را مهمترین عامل تحقق شعار سال برای رونق و جهش تولیدات در گیلان عنوان کرد. وی رونق اقتصادی و اشتغال پایدار و جهش تولید را یکی از خواسته‌های رهبر معظم انقلاب دانست و گفت: همه مدیران و مسئولان باید با عزم راسخ و اهتمام جدی برای تحقق این امر بکوشند. در این جلسه که معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری و برخی از مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان نیز حضور داشتند، بازرس کل گیلان با بیان اینکه سازمان بازرسی حاسمی مدیران خدمتگزار و توانمند است تصریح کرد: مدیران دستگاه‌ها باید عملکرد خود را شفاف‌سازی کنند و نظارت بر عملکرد درون دستگاه را یک امر واجب بدانند. احمد آقایی سرمایه‌گذاران را سربازان خط مقدم مقابله با دشمن درجنگ ناجوانمردانه اقتصادی دانست و افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی از سرمایه‌گذارانی که قصد رونق تولید، ایجاد اشتغال را دارند باید با تمام توان برای رفع موانع و تسهیل امورات حمایت کنند.

**رئیس اتاق بازرگانی استان خبر داد:**

**افزایش صادرات کالاها از گمرکات استان گیلان**



رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اتاق بازرگانی استان گیلان گفت: از ابتدای اسامال تا پایان شهریور، ۶۱۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۴۴ میلیون دلار از مرزهای خشکی و آبی گیلان به کشورهای روسیه، جمهوری آذربایجان، امارات متحده عربی، گرجستان، عراق، قزاقستان، بلاروس، افغانستان، ترکیه و هند صادر شد. قاسم رضائیان از افزایش ۱۹ درصدی صادرات کالا از گیلان به دیگر کشورهای اسمال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: سبزیجات، محصولات نباتی، معدنی، سرمیکی، شیمیایی، پتروشیمی، پلاستیکی و صنایع غذایی از محصولاتی است که در این مدت از گمرکات گیلان به خارج از کشور صادر شد که بیشترین میزان صادرات مربوط به گمرک استارا است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان همچنین از واردات یک میلیون و ۱۶۶ هزار تن انواع کالا به ارزش ۷۳۲ میلیون دلار از طریق گمرکات استان به کشور خبر داد و گفت: بیش از نیمی از این میزان واردات کالا مربوط به منطقه آزاد تجاری انزلی بود. قاسم رضائیان افزود: چوب، تخته، محصولات شیمیایی، کاغذ، مقوا، خمیر چوب، ماشین‌آلات و قطعات آن‌ها از کشورهای روسیه، قزاقستان، چین، جمهوری آذربایجان، امارات متحده عربی، اوکراین، ترکیه و اکوادور در این مدت از مرزهای گیلان به کشور وارد شد.

**تشییع پیکر مدافعان امنیت در رشت**

**وداع مردم رشت با شهدای گیلانی حادثه تروریستی تفتان**



روز گذشته ارتش دلاور و نیروهای جان بر کف نیروی انتظامی شهدایی را تقدیم نظام

رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مردم رشت با حضور در مراسم تشییع شهید استوار دوم علیرضا آقاچانی و شهید گروهبان یکم پویا رحمت طلب، وداعی باشکوه با این فرزندان رشید خود داشتند. پیکر پاک شهیدان نظم و امنیت شهید استوار دوم علیرضا آقاچانی و شهید گروهبان یکم پویا رحمت طلب از محل ستاد فرماندهی انتظامی گیلان تا میدان گیل بر دوش مردم شهیدپرور رشت تشییع شد. استاندار گیلان در این مراسم با بیان اینکه نیروی انتظامی و سایر نیروهای مسلح همواره پای‌کار حفظ امنیت نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند، گفت: امنیت هزینه‌هایی است که فرزندان رشید این مرز و بوم تقدیم نظام می‌کنند. حق شناس با تأکید بر لزوم توجه به

**با حضور ریاست جمهوری به صورت ارتباط تصویری و استاندار؛**

**موزه دفاع مقدس و مقاومت گیلان به بهره‌برداری رسید**



موزه دفاع مقدس گیلان نیز جزو پارکهای فرهنگی شهرستان رشت محسوب می‌شود که امیدواریم اقتشار مختلف مردم برای بازدید از

رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: موزه دفاع مقدس و مقاومت گیلان همزمان با چهار استان دیگر با حضور ریاست جمهوری به صورت ارتباط تصویری و استاندار در رشت افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این موزه که کلنگ احداث آن سال ۹۹ به زمین زده شده بود در مساحت ۱۰ هکتار و با زیربنای ۹ هزار مترمربع با اعتباری بالغ بر هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال مورد بهره‌برداری قرار گرفت. استاندار گیلان در آئین افتتاح این موزه گفت: این موزه در سه فاز مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت که امروز شاهد افتتاح فازهای نخست و دوم هستیم و امیدواریم که فاز سوم این مجموعه که مربوط به گالری‌ها است سال آینده به بهره‌برداری برسد. هادی حق شناس خاطرنشان کرد: البته

**مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان:**

**دوره مانور عملیاتی آب منطقه‌ای گیلان در هفته پدافند غیرعامل برگزار می‌شود**



این موزه استقبال مناسبی داشته باشند. نماینده عالی دولت در گیلان افزود: این استان با نثار هشت هزار شهید و ۲۲ هزار

سایبری و ایمنی در اماکن و زیرساخت‌های شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان در هفته پدافند غیرعامل برگزار می‌گردد. مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان افزود: در ایام نکوداشت هفته پدافند غیرعامل بمنظور آگاهی و ارتقای آموزش عمومی و آمادگی لازم، همچنین یک دوره کارگاه آموزشی به مدت ۶ ساعت در حوزه شناخت و راه‌های ارتقای سطح تاب آوری و پایداری زیرساخت‌ها به منظور تداوم خدمت رسانی به مردم و همچنین حفظ آمادگی و هوشیاری پرسنل، دو دوره مانور عملیاتی در حوزه‌های

**شهردار رشت خبر داد:**

**آماده‌سازی تجهیزات و ماشین آلات شهرداری رشت برای آغاز فصل سرما**

رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهردار رشت یکصد و چهل و هفتمین جلسه صحن علنی شورای شهر رشت با تأکید بر لزوم پیگیری مشکلات شهروندان، گفت‌ناید نظارت بر عملکرد پیمانکاران جهت اجرای آسفالت و موارد دیگر توسط معاونت‌های مربوطه صورت پذیرد. شوقی با اشاره به اینکه پرداخت پیمانکاران متناسب با انجام تعهداتشان صورت می‌گیرد، گفت: در صورتی پرداختی‌های پیمانکاران را انجام می‌دهیم که نسبت به تعهدات شان در اجرای پروژه‌ها عمل کرده باشند. وی از آمادگی مدیریت شهری رشت برای فصل یرف و سرما خبر داد و افزود: ماشین آلات و تجهیزات سنگین مدیریت شهری



آماده مقابله با فصل سرما هست اما اگر برف سنگینی در پیش باشد، نیازمند استفاده از ماشین آلات و دستگاه‌های بخش خصوصی و همچنین توان لجستیکی دستگاه‌های اجرایی مرتبط می‌باشیم. شهردار رشت از طراحی و اجرای المان‌های شهری در رشت خبر داد و گفت: چندین المان شهری در رشت طراحی و اجرا شده که پروژه میدان شهدای ذهاب هم در این لیست قرار دارد. شوقی با اشاره به ساخت تندیس شهدا در رشت افزود: این اقدام در راستای گرامیداشت کنگره ۸ هزار شهید گیلان در رشت انجام می‌شود. وی با اشاره به کنده اجرای آسفالت در محلات به واسطه شرایط جوی افزود: با مساعد شدن شرایط جوی اجرای آسفالت در محلات رشت از سر گرفته می‌شود.

**سرپرست جهاد کشاورزی رودبار:**

**بیش از ۱۵ تن گوشت تنظیم بازاری با قیمت مصوب دولتی در رودبار در شش ماهه نخست سال جاری توزیع شد**

ماهه نخست سال جاری مقدار ۱۵ تن و ۶۵۹ کیلوگرم گوشت تنظیم بازاری با قیمت مصوب دولتی در شهرستان رودبار توزیع شده است مهدی صادق پور با اشاره به اینکه تأمین کالاهای اساسی شهروندان از اولویت مهم جهاد کشاورزی رودبار است گفت: مدیریت جهاد کشاورزی برای تحقق این امر مهم برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم انجام می‌دهد. وی افزود: محدودیتی از نظر تأمین و توزیع گوشت قرمز منجمد و معرفی عاملین توزیع نداریم. صادق پور گفت: بازرسی از مراکز توزیع محصولات پروتئینی به طور مستمر توسط بازرسان جهاد کشاورزی صورت می‌گیرد.



**انا لله و انا الیه راجعون**

درگذشت دوست و برادر ارجمند همکار صديق و با اخلاق و سرپرست روزنامه جمهوری اسلامی در استان گلستان جناب آقای حاج کمال مسلمی پور را خدمت خانواده محترم وداغدار آن مرحوم مغفور و نیز همکاران عزیز روزنامه جمهوری اسلامی در سراسر کشور تسلیت عرض می‌نمایم. برای آن فقید سعید رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان و همکاران محترم صبر و شکیبایی از خداوند سبحان خواستارم. رشت - علی کشت پرور بین کلایی

**رئیس کل دادگستری استان گیلان:**

**دفاتر خدمات الکترونیک قضایی به مردم کمک کنند تا در احقاق حقوق و دادخواهی بهترین شیوه را انتخاب نمایند**



رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: نشست هم اندیشی مدیران دفاتر خدمات الکترونیک قضایی استان با مجید الهیان رئیس کل دادگستری استان در خصوص چگونگی ثبت و ارجاع دعاوی و شکایات در صلاحیت محاکم صلح برگزار شد.

مجید الهیان رئیس کل دادگستری استان گیلان با بیان لزوم رعایت موازین قانونی و علمی در پذیرش دادخواست‌ها و شکایات در دفاتر الکترونیک قضایی گفت: دفاتر خدمات الکترونیک قضایی نقش بسزایی در تسریع فرایندهای دادرسی و جلوگیری از اتلاف دادرسی داشته و به مردم کمک می‌کند تا در احقاق حقوق و دادخواهی بهترین شیوه را انتخاب کنند.

وی با تأکید بر تکریم ارباب رجوع و حضور فعال و دائمی مدیران دفاتر در محل کار تصریح کرد: با توجه به اینکه مدیران دفاتر از افراد زبده و حقوقدان انتخاب شده‌اند لذا انتظار است با برخورد و رفتار مناسب و اعمال نظارت و آموزش نمایندگان دفاتر شاهد ارائه خدمات مفید و تکریم مراجعه کنندگان در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی باشیم.

رئیس شورای قضایی استان با اشاره به حجم بالای ورودی پرونده به محاکم قضایی افزود: دفاتر خدمات الکترونیک قضایی موظفند تمامی دعاوی و شکایات را ثبت نمایند ولی می‌توانند به عنوان راهنما و هادی در کنار مراجعان قرار گرفته و از بسیاری اشتباهات حقوقی ازسوی مردم، پیشگیری به عمل آورند.

وی رعایت نوبت دهی در دفاتر را ضروری دانست و خاطر نشان کرد: باید با حفظ تقدم افراد در نوبت دهی، زمان انتظار در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی با افزایش کادر دفتری و ساعات کاری کاهش یابد.

مجید الهیان دادگاه صلح را دادگاهی در موازات دادگاه‌های حقوقی و کیفری دو عنوان کرد و گفت: چون عموماً پرونده‌های صلح قابلیت سازش در صلاحیت دادگاه صلح قرار دارد، لذا در معیت هر دادگاه صلح، شعبی از شورای حل اختلاف نیز پیش‌بینی شده است و از این پس در شوراهای حل اختلاف رای و حکم قضایی صادر نخواهد شد.

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در آیین استقبال از دانشجویان جدید الورود:**

**باید همچون شهدای سلامت گیلان در خدمت مردم بود**



رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: دکتر محمدتقی آشوبی در آیین استقبال از ۵۰۰ دانشجوی جدیدالورود و خانواده‌های آن‌ها به دانشگاه علوم پزشکی گیلان در دانشکده پزشکی رشت با اشاره به تقدیم شهدای سلامت در طول خدمت به مردم گفت: کسی که در دانشگاه علوم پزشکی گیلان وارد می‌شود متعلق به خود نیست و باید در طول عمر خود همچون شهدا به ویژه شهدای سلامت گیلان پیوسته تا پای جان در راه خدمت به مردم باشد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به جایگاه رفیع نظام آموزش علوم پزشکی در استان، گفت: این دانشگاه از رشته‌های پایه تا فوق تخصص دانشجویان تربیت می‌کند و در بسیاری از رشته‌ها در کشور سرآمد است.

دکتر آشوبی بیان اینکه کار اصلی دانشگاه تربیت نیروی متخصص و ماهر در جامعه است، افزود: توجه به اصول تربیت اخلاقی، بار علمی، فهم سیاسی، معارف و تدین در نظام آموزشی در کنار تربیت نیروی انسانی ماهر در دانشگاه از ضروریات است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اذعان به اینکه دانشجویان سرمایه‌های کشور هستند، گفت: تلاش و کوشش در کنار صبر و حوصله در خدمت به مردم در نظام سلامت حیاتی است و خیلی زود دوران فارغ‌التحصیلی و خدمت به مردم آغاز می‌شود. دکتر آشوبی با بیان اینکه یک دانشجوی فعال، نجبه و با درک بالا در علوم پزشکی میدانند که حضورش در کشور چقدر اهمیت دارد، افزود: خدمت به مردم واقعا ارزشمند است و قابل معاوضه با هیچ خدمت دیگری نیست.

وی با بیان اینکه دانشگاه به دنبال تربیت دانشجویان در رشته‌های مختلف علوم پزشکی با فراهم آوردن فضای آرام است، تصریح کرد: ما در تلاشی هستیم تا برای آینده کشور افرادی دانشمند و متفکر، آگاه و عالم تربیت کنیم تا همه توان خود را صرف عمران و آبادی کشورشان کنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به وجود اساتید فرهیخته و نجبه در سطح کشور، گفت: توصیه می‌کنم دانشجویان نهایت بهره را از اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه برده و از محتوای فضای مجازی ناسالم و مسموم در دوران تحصیل علم فاصله بگیرند.



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری

شیراز گفت: یکی از راهبردهای سازمان فرهنگی شهرداری، هم افزایی و همکاری با دستگاه‌های همسو به ویژه اداره کل کتابخانه‌های فارس است که فارغ از هر گونه نگاه نمایشی به موضوعات فرهنگ تلاش دارد تا مردم از فضای کتابخانه‌ها استفاده کنند و در راستای ارتقای فرهنگ عمومی شهر قدم بردارند.

نشست خبری مشترک رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با مدیرکل کتابخانه‌های استان فارس با موضوع «کتابخانه‌های درحال بهره‌برداری» در محل فرهنگسرای حکمت برگزار شد.

محمدعلی چوبینی در این نشست گفت: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در این دوره دو راهبرد سر لوجه کار خود قرار داد که راهبرد اول هم افزایی و جلوگیری از موازی کاری و همسو کردن ظرفیت‌ها، منابع و امکانات با دستگاه‌های فرهنگی بود که نمونه بارز و شاخص آن را در اقدام انجام شده در فرهنگسرای حکمت در بخش کتابخانه‌های آن شاهد هستیم.

وی افزود: یکی از راهبردهای جدی سازمان در حوزه کتاب و کتابخوانی است. چرا که یکی از جذاب‌ترین و پرمخاطب‌ترین نمایشگاه‌ها در سراسر کشور نمایشگاه‌های کتاب است که اهمیت این حوزه برای مردم مشخص است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تصریح کرد: سازمان فرهنگی به حوزه کتاب و

شهروند در شرق شیراز در بلوار اتحاد و فرهنگسرای

بهمن بیگی در جنوب شیراز با نگاه آمایشی و تعامل و مشارکتی که با اداره کل کتابخانه‌های فارس صورت گرفت، خدمات ارزان قیمت به مردم ارائه می‌دهند. چوبینی با تأکید بر اینکه در حوزه فرهنگ کتابخوانی شهر باید مزین به المان‌های مرتبط با شعر، ادبیات و کتاب مزین شود، اضافه کرد: در این دوره مدیریتی پیگیری جدی و تعامل بسیاری با سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری در حوزه نصب و احداث المان شعر، کتاب و شهر چنانی صنایع دستی داریم.

وی ادامه داد: یکی از تورهای تخصصی که ازسوی فرهنگسراها برگزار می‌شود تورهای کتابخانه گردی است که مردم محلات و مناطق مختلف شهر از کتابخانه‌های شاخص بازدید و با آن‌ها آشنا می‌شوند.

معاون فرهنگی شهردار شیراز همچنین یادآور شد: نشست‌های عمومی و تخصصی کتابخوانی و رونمایی از کتاب‌ها به صورت هفتگی و ماهانه از دیگر برنامه‌هایی است که در فرهنگسرای کتاب برگزار می‌شود. چوبینی با تأکید بر اینکه حمایت از بخش کتابخانه‌ای فرهنگسراهای دیگر مناطق شیراز در دستور کار است، اظهار کرد: این اتفاق پر رنگ‌تر از گذشته خواهد شد. به گونه‌ای که شاهد افزایش سرانه خدمات کتابخانه‌های عمومی در شهر شیراز خواهیم بود.

وی ابراز امیدواری کرد با این اقدامات، استقبال بسیار

خوبی از ظرفیت کتابخانه‌ها خواهد شد و شاهد ارتقای

جدی در حوزه فرهنگ خواهیم بود.

معاون فرهنگی شهردار شیراز در ادامه تأکید کرد:

نمایشی به موضوعات فرهنگ تلاش دارد تا مردم از فضای کتابخانه‌ها استفاده کنند و در راستای ارتقای فرهنگ عمومی شهر قدم بردارند.

چوبینی همچنین در این نشست نوید داد: برای مناطق کم برخوردار شیراز که دسترسی کمتری به فضاهای کتابخانه‌ای دارند، کتابخانه‌های سیار راه‌اندازی می‌شود و اتوبوس کتاب به این مناطق خدمات رایگان ارائه می‌دهند.

وی با بیان اینکه این مجموعه اقدامات در راستای همکاری با اداره کل کتابخانه‌های استان فارس است، اضافه کرد: این مشارکت یک همکاری منحصr به فرد و متفاوت است تا هر دو مجموعه شهرداری و اداره کل کتابخانه‌ها بتوانند از

خروجی آن در کمترین زمان به بهره‌برداری برسد.

محمدحسین فیروزی تصریح کرد: اتفاق جدیدی که در شیراز رخ داد کنار هم قرار گرفتن دستگاه‌ها و کنار رفتن حس مالکیت بود. دو مجموعه با یکدیگر توافق کردند، پروژه‌هایی را تعریف کنند که مردم شیراز بهتر از گذشته از خدمات کتاب محور و کتابخانه‌های عمومی بهره‌مند شوند.

وی گفت: پس از بازگشایی کتابخانه عمومی شهید آیت‌الله دستغیب شیراز که کلان پروژه فرهنگی در فارس بود و چند سال به طول انجامید، اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس تلاش کرد، قراردادی با در ۳ بخش با سازمان فرهنگی منعقد کند.

فیروزی با بیان اینکه در مرحله اول قرارداد ۹ کتابخانه



عمومی که پیش از این در اختیار اداره کل کتابخانه‌های

عمومی فارس بود تمدید شد، گفت: علاوه بر آن ۹ کتابخانه مشارکتی در فرهنگسراهای شیراز آغاز به کار کرد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس اضافه کرد: پیش‌بینی ایجاد سه کتابخانه بزرگ مقیاس و سه کتابخانه سیار انجام شد که براساس آن کتابخانه عمومی شهید آیت‌الله ابراهیم رئیسی در فرهنگسرای حکمت در غرب شیراز، کتابخانه عمومی الفبا در فرهنگسرای بهمین بیگی در جنوب شیراز و کتابخانه عمومی شهید محمد اسلامی در فرهنگسرای شهروند در شرق شیراز ایجاد شد.

این‌مقام فرهنگی در استان با بیان اینکه این کتابخانه‌ها با توجه به تغییر و پوست‌اندازی در خدمات

ظرفیت‌های خود در این حوزه بهره ببرند.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز همچنین به اجرای رویدادهای متفاوت و مختلف در حوزه کتاب و کتابخوانی در فرهنگسراهای سطح شهر شیراز، معرفی کتاب‌های مختلف در فرهنگسرای شیراز و افزایش و ارتقا زیر ساخت و افزایش سرانه کتابخوانی در شهر شیراز اشاره کرد.

**ایجاد کتابخانه سیار برای خدمت رسانی به شهرک‌های کم برخوردار شیراز**

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس نیز در این نشست عنوان کرد: از هفته کتاب سال گذشته که طرح توسعه کتابخانه‌های عمومی با همکاری اداره کل کتابخانه‌ها و شهرداری شیراز رونمایی شد، دو مجموعه، تمام توان خود را به کار برد که کار نمادین نباشد و

# در تعامل سازمان فرهنگی شهرداری شیراز با اداره کل کتابخانه‌های فارس: گامی دیگر در ارتقای فرهنگ عمومی شهر شیراز برداشته شد



سیار دارد که به روستاهای جنوب شرق خدمات می‌دهد با موافقت شهرداری، سه اتوبوس در اختیار مجموعه کتابخانه‌های عمومی استان فارس برای ایجاد کتابخانه سیار قرار می‌گیرد. اولین اتوبوس درحال آماده‌سازی است؛ اتوبوس سیار به ۱۰ مجتمع حاشیه شهر شیراز که دسترسی به کتابخانه‌ی ندارند، خدمات ارائه می‌دهد. این درحالی است که استقبال از کتابخانه‌های سیار و ظرفیت امانت این کتابخانه‌ها بسیار زیاد است.

**رویدادهای فرهنگی همکاری مشترک کتابخانه‌ها و شهرداری برای هفته کتاب**

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس در بخش دیگر سخنان خود به برنامه‌ریزی دو مناسب هفته برای انجام رویدادهای فرهنگی مختلف به مناسبت هفته کتاب اشاره و عنوان کرد: بیش از ۱۰ برنامه مشترک با همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برای هفته کتاب تعریف شده است. لیگ کتابخوانی نوجوان ایرانی با عنوان «کتاب شو» به منظور اشتراک‌گذاری کتاب بین نوجوان‌ها و دومین مرحله جشنواره «کتاب در آینه» به منظور تلفیق کتاب و هنر در بخش‌های مختلف از جمله این برنامه‌هاست.

همچنین شب ویژه نویسندگان نیز با حضور تمامی اهالی قلم به میزبانی کتابخانه‌های عمومی برگزار می‌شود.

در پایان این نشست معاون فرهنگی شهرداری شیراز به همراه محمد حسن فیروزی مدیر کل کتابخانه‌های استان فارس از بخش کتابخانه فرهنگسرای حکمت بازدید داشتند که این کتابخانه که با امکانات ویژه و نوآورانه‌ای ازجمله بخش‌های تخصصی، کودک، نوجوان و افراد توان‌خواه گامی مهم در جهت ترویج فرهنگ مطالعه و ارتقای سطح علمی شهروندان به شمار می‌رود.

نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور طراحی شده است، گفت: توسعه خدمات را در پروژه‌ها مینا قرار دادیم و با یک مدل جدید از کتابخانه‌های عمومی مواجه هستیم؛ کتابخانه‌هایی که انواع خدمات دارند و مطابق استانداردهای نهاد آماده‌سازی شده است.

فیروزی با بیان اینکه بخش‌های کتابخانه‌ها مبتنی بر خدمات جدید است، گفت: در تجهیز این پروژه خدمات متنوع براساس استانداردهای نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و نیاز مردم در نظر گرفته است. تمامی کتابخانه‌ها علاوه بر مخزن کتاب و سالن مطالعه عمومی، بخش‌هایی همچون سالن مطالعه پژوهشگران، بخش نوجوانان و تالار علم و خلاقیت، بخش کودک، بازی و خردسال و بخش نشریات دارد؛ طراحی فضاهای داخلی و زیباسازی کتابخانه‌ها از دیگر اقداماتی است که در این کتابخانه‌ها به صورت خلاقانه انجام شده است. در زیباسازی کتابخانه‌ها نیز از المان‌ها و هنرهای اصیل شیراز استفاده شده است، معتقدیم هر کتابخانه می‌تواند هویت مستقل خود را داشته باشد.

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس با اشاره شاخص‌های اصلی سنجش کتابخانه‌های عمومی، تصریح کرد: با افتتاح این کتابخانه‌ها به زیربنای کتابخانه‌های عمومی استان نه و شش دهم درصد، زیربنای کتابخانه‌های عمومی شهرستان شیراز بیش از ۴۲ درصد و زیربنای کتابخانه‌های عمومی شهر شیراز ۲۲ درصد افزوده می‌شود. همچنین در مجموع ۹۰۰ صندلی به سالن‌های مطالعه کتابخانه‌های عمومی استان اضافه خواهد شد.

فیروزی در ادامه گفت: پروژه‌ها آماده افتتاح است، آمادسازای منابع آن نیز از هفته گذشته آغاز شده و کتابخانه‌ها بزودی به چرخه خدمت اضافه خواهند شد.

وی خاطر نشان کرد: درحال حاضر شیراز یک کتابخانه

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

زمین مزروعی به پلاک های ۷۳۵ و ۷۳۶ و ۷۳۷ و ۷۳۸ و ۷۳۹ و ۷۴۱ و ۷۴۲ و ۷۴۳ و ۷۴۴ و ۷۴۶ فرعی از پلاک ۴۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۳۳۳۳/۶۱ ۳۱۴۱۳/۴۰ و ۱۷۲۱۲/۷۱ و ۱۱۴۲۱/۵۹ و ۱۴۶۱۲۸۳/۷۱ فرزند ۳۲۹ فرعی از پلاک ۱۷۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۰۷۶۸/۲ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ۵۵۲۰/۱۸ ۱۷۵۵۴/۹۱ و ۳۹۸۵/۵۵ و ۲۰۸۲۶/۰۵ و ۳۰۲۲/۲۸ و ۷۴۳۷/۱۸ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ۶۰۷ مولایی و حمید جاوید

۳۶ آقای/خانم عین اله طالبی به شناسنامه ۱۷۹ پشناسه ملی ۱۴۶۳۹۲۷۴۸۷ فرزند آزاد قسمتی از شنسدانگ،یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۲۳۹ فرعی از پلاک ۵۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۰۷۶۸/۲ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی فرج اله طالبی ۳۷ آقای/خانم خسرو طالبی به شناسنامه ۶۰۷ پشناسه ملی ۱۴۶۴۰۸۹۵۳۱ فرزند یوسف شنسدانگ دو قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۲۸۰ و ۲۸۱ فرعی از پلاک ۵۱ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۰۵۸۴/۰۶ و ۸۵۰۴/۴۸ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی امان الله طالبی

۳۸ آقای/خانم خدیجه اکبری کلی به شناسنامه ۱۷۴۰ پشناسه ملی ۱۴۶۱۲۸۳۷۸۱ فرزند علی شنسدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۳۴۶ فرعی از پلاک ۷۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۴۹۲/۱ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی علی اکبری کی

۳۹ آقای/خانم حسن نوروزی کلی به شناسنامه ۶۶۷ پشناسه ملی ۱۴۶۳۵۲۵۸۸ فرزند فرض اله شنسدانگ،یک باب خانه به پلاک ۳۴۷ فرعی از پلاک ۱۷۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۳۰۴/۹۰ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی کامیاب قاسمی

۴۰ آقای/خانم صدعلی نوروزی کلی به شناسنامه ۶۳۳ پشناسه ملی ۱۴۶۳۵۲۵۵۴ فرزند سلام شنسدانگ،سه قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۳۴۴ و ۳۶۵ و ۳۶۶ فرعی از پلاک ۱۷۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۹۷۵۸/۹۸ و ۷۰۲۲/۳۰ و ۷۹۸۹/۵۴ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی سلام نوروزی

**آگهی اصلاحی :**

۱. خانم گلاب کاظمی حمیدآباد به شناسنامه ۱۱۵۵۳۳ پشناسه ملی ۱۴۶۱۱۵۲۲۰۴ فرزند مسلم شنسدانگ، سه قطعه زمین مزروعی به پلاکهای ۴۴۱ و ۴۸۹ و ۴۹۰ فرعی از پلاک ۳۶ واقع در بخش سه اردبیل به مساحتهای ۳۹۰۵۲ و ۱۴۳۲۹ و ۱۴۳۵۲ متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی صادق و حبیب هردو فرزانه، در آگهی قبلی در روزنامه کثیر الانتشار آرمان ملی وشنسل فردا ، مورخه ۰۵ /۰۳/۱۴۰۳ و ۲۶/۰۳/۱۴۰۳ازمالکیت تجفقلی فرزانه حمیدآباد اشتباهآ چاپ صحیح از مالکیت صادق و حبیب هردو فرزانه ، تایید و اصلاح می‌گردد.

۴۲ آقای محسن مصلح نیار به شناسنامه ۱۹ پشناسه ملی ۱۴۶۶۵۲۲۴۹۶ فرزند قدرت شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۴۹۶ فرعی از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۰۶۹۷/۵۳ متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی حسن ذالفقارپوردر آگهی‌های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار نفاهم مورخه ۱۳ /۰۵/۱۴۰۳ از مالکیت مالک فاضلی نیاری اشتباهآ چاپ صحیح آن از مالکیت حسن ذالفقاریور، تایید و اصلاح می‌گردد.

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۴
تاریخ انتشارنوبت دوم: چهار شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۹
شناسه آگهی ۱۸۰۷۰۲۶

**رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان اردبیل**

**رضا احمدیان**

۱۰۷ آقای/خانم فرج اله احمدی حصار به شناسنامه ۹ پشناسه ملی ۱۴۶۴۱۳۲۳۵۶ فرزند خانث شنسدانگ، پنج قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۲۱۱۹ و ۲۱۲۰ و ۲۱۲۳ و ۲۱۲۳ و ۲۱۷۵ فرعی از پلاک ۲۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۳۹۱۷/۴۶ و ۱۳۹۱۷/۰۹ و ۱۳۵۸۸/۰۹ و ۶۱۴۰/۳۳ و ۲۸۹۶۲/۰۸ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی خانث احمدی

۱۰۸ آقای/خانم فرج اله احمدی حصار به شناسنامه ۹ پشناسه ملی ۱۴۶۴۱۳۲۳۵۶ فرزند خانث (میزان سهام سه دانگ مشاع از شنسدانگ) و اسفندیار احمدی حصار به شناسنامه ۲ پشناسه ملی ۱۴۶۶۹۸۵۵۶ فرزند خانث (میزان سهام یک و نیم دانگ مشاع از شنسدانگ) و بهمین احمدی حصار به شناسنامه ۲۳۳ پشناسه ملی ۱۴۶۳۲۸۷۹۹ فرزند خانث (میزان سهام یک و نیم دانگ مشاع شنسدانگ)، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۲۱۲۱ فرعی از پلاک ۲۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۳۳۳۲۵/۰۵ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی خانث احمدی

۱۰۹ آقای/خانم نادر اکبری روح بخش به شناسنامه ۸۴ پشناسه ملی ۱۴۶۴۰۴۷۹۰۹ فرزند سلام آقا شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۴۱۱۲ فرعی از پلاک ۲۴ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۹۲۳/۰۹ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی سلام آقا اکبری

۱۱۰ آقای/خانم صبحانعلی فروزنده حمزه لوبه شناسنامه ۳۹۲ پشناسه ملی ۱۶۲۰۲۳۵۰۷۲ فرزند پاپرامقلی شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۹۶۱ و ۱۰۲۴ و ۱۸۶۴ و ۱۸۶۸ فرعی از پلاک ۳۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۴۲۲۳۶/۶۰ و ۱۵۷۷۸/۰۴ و ۶۹۳۸/۵۲ و ۸۳۷/۳۷ مترمربع،خریداری از مالکیت رحمان محمدی و خلیل زاهدی وباب اله بابازاده)و کاظم رزمی و (خلیل زاهدی و قدرت قاسم رده)

۱۱۱ آقای/خانم ذکریعلی عزیز زاده قلیچی به شناسنامه ۵۵۶ پشناسه ملی ۱۴۶۳۴۹۳۷۸۹ فرزند علی شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۱۹۵۲ فرعی از پلاک ۳۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع،خریداری از مالکیت عزیز آقاژاده

۱۱۲ آقای/خانم کریم خانلاری زیوه به شناسنامه ۱۹۹ پشناسه ملی ۱۴۶۳۹۵۱۶۶۳ فرزند بهرام شنسدانگ، چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۲۹۷ و ۲۹۸ و ۲۹۹ و ۳۰۰ فرعی از پلاک ۳۸ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۷۵۰/۲۷ و ۵۸۴۰/۰۶ و ۵۸۴۰/۰۶ و ۶۱۷۵/۰۴ مترمربع،خریداری از مالکیت بهرام خانلاری

۱۱۳ آقای/خانم خان اوغلان رنجبر قلیچی به شناسنامه ۵۰۶ پشناسه ملی ۱۴۶۳۴۹۳۲۸۲ فرزند عوض شنسدانگ، یک باب خانه و محوطه به پلاک ۲۲۹ فرعی از پلاک ۴۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۸۵۲/۴ مترمربع،خریداری از مالکیت خود متقاضی

۱۱۴ آقای/خانم منوچهر اسدی کوردلو به شناسنامه ۱۲۲۰ پشناسه ملی ۱۴۶۳۶۸۰۱۸۱ فرزند مرشد شنسدانگ، سه قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۱۵۴ و ۱۵۵ و ۶۰۱ فرعی از پلاک ۱۴۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۱۲۶۲/۰۸ و ۹۴۶۹/۱ و ۳۰۵۲/۶۰ مترمربع،خریداری از مالکیت عباسعلی امانی آذر

۱۱۵ آقای/خانم شاهپور اسدی کوردلو به شناسنامه ۱۰۰۲۱۸ پشناسه ملی ۱۴۶۰۹۹۹۳۲۳ فرزند مرشد شنسدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۳۲۱ و ۶۰۵ فرعی از پلاک ۴۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۲۱۷۲۰/۲۳ و ۶۵۳۷/۱۷ مترمربع،خریداری از مالکیت عباسعلی امانی

۱۱۶ آقای/خانم اسدی کوردلو به شناسنامه ۱۱۲۵ پشناسه ملی ۱۴۶۳۶۷۹۲۳۸ فرزند مرشد شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۳۲۱ و ۶۰۵ فرعی از پلاک ۴۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۲۳۲۱/۴۳ مترمربع،خریداری از مالکیت بشیر قنردان

۱۱۷ آقای/خانم صمید جاوید آلوچه به شناسنامه ۵ پشناسه ملی ۱۴۶۳۶۷۶۷۰۱ فرزند حمید شنسدانگ، یازده قطعه

برابر آراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است ، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند:

**بخش سه**

**ردیف های :**

۱. آقای/خانم رسول هدایت ایوربیق شناسنامه ۱۰۴۵ پشناسه ملی ۱۴۶۳۷۱۷۴۵۸ فرزند هدایت شنسدانگ،چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۸۵۸ و ۸۵۹ و ۸۶۱ و ۸۶۲ فرعی از پلاک ۱۱ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۵۱۵۵/۲۶ و ۸۰۱۴/۸۵ و ۳۳۸۸/۰۶ و ۸۲۷۶/۴۵ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محرم حیدریان

۲. آقای/خانم ابراهیم هدایت ایوربیق به شناسنامه ۱۱۹۶ پشناسه ملی ۱۴۶۳۷۱۹۰۱۹ فرزند هدایت شنسدانگ، دو قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۸۶۵ و ۸۶۷ فرعی از پلاک ۱۱ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۷۶۲۴/۲۸ و ۳۳۲۱/۸۴ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محرم حیدریان

۳. آقای/خانم نوراله ناموری ایوربیق به شناسنامه ۶ پشناسه ملی ۱۴۶۶۶۹۸۹۹۳ فرزند عبدالله شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۷۵ فرعی از پلاک ۱۱ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۵۲۵۲/۱۴ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عبدالله ناموری

۴. آقای/خانم کرامت نعمتی به شناسنامه ۶۴۷ پشناسه ملی ۱۴۶۴۰۲۰۷۵۲ فرزند نعمت شنسدانگ، چهار قطعه زمین مزروعی پلاک های ۵۶۸ و ۵۷۲ و ۵۷۳ و ۵۷۴ فرعی از پلاک ۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۱۷۱۱۹/۴۸ و ۵۲۳۴/۵۲ و ۳۳۲۴/۲۳ و ۳۳۳۴/۱۸ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی ایادر ملکی و صفر عالی نژاد و مهدی رزمثانی

۵. آقای/خانم احسان اله خاکپورکوردلو به شناسنامه ۲۹۴ پشناسه ملی ۱۴۶۴۰۵۲۳۸۴۴ فرزند عموکسی شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۱۴۸ فرعی از پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۳۱۷۲/۱۱ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عموکسی خاکپور

۶. آقای/خانم ناصر کریم نیا به شناسنامه ۴۲۹ پشناسه ملی ۱۴۶۴۰۵۵۵۳۴ فرزند غلامعلی شنسدانگ، یک قطعه باغ و چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۲۰۳ و ۲۰۴ و ۲۰۵ و ۲۰۶ فرعی از پلاک ۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۱۴۱۱/۶۵ و ۱۱۱۴۱/۶۵ و ۸۴۷۵/۱۱ و ۸۴۷۵/۱۱ و ۴۰۰۷/۴۶ و ۲۸۷۱/۳۸ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی رحیم کریم نیا کوردلو

۷. آقای/خانم سبزهعلی سیفی به شناسنامه ۱۸۵۱ پشناسه ملی ۱۴۶۴۰۱۸۵۰۳۴ فرزند عیوض شنسدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۲۴۷ فرعی از پلاک ۲۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت ۲۵۵/۷۹ مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محمد عزیز نیا

۸. آقای/خانم مروت جودی چنابد به شناسنامه ۴ پشناسه ملی ۱۴۶۳۶۷۵۵۳۲۳ فرزند مقصود شنسدانگ، چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک های ۲۴۷ و ۲۴۹ و ۲۵۲ و ۲۵۵ فرعی از پلاک ۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت های ۱۷۱۴۳/۳۰ و ۱۶۷۹۲/۴۳ و ۹۵۴/۲۵ و ۲۳۹۵۲/۹۴

بوشهر- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر خواستار تشکیل جبهه مقاومت رسانه‌ای از استان بوشهر به عنوان یک الگو برای سایر استان‌ها جهت حمایت از محور مقاومت شد.

حجت الاسلام صفایی بوشهری در نشست با اهالی رسانه استان بوشهر گفت: جهان استکبار به منظور تسلط بر مراکز قدرت و ثروت، رژیم صهیونیستی را ایجاد کرده و اکنون نیز به صورت ویژه حمایت می‌کند.

وی با اشاره به اینکه در این مسیر بزرگ‌ترین مانع برای جهان استکبار، محور مقاومت و ایران اسلامی است افزود: محور مقاومت علاوه بر منابع و نیروی انسانی توانمند دارای اندیشه و تفکری قوی است.

امام جمعه بوشهر با اشاره به اینکه مؤلفه قدرت در محور مقاومت فوق‌العاده قوی است،گفت: دشمنان علاوه بر عرصه نظامی، در عرصه فرهنگی، اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی نیز تلاش دارند که جبهه مقاومت را تحت تأثیر خود قرار دهند.

وی دفاع مقدس رسانه‌ای در کنار دفاع مقدس نظامی و دفاعی را ضروری دانست و گفت: دفاع رسانه‌ای بر روی فعالیت‌های دفاعی و نظامی اثرگذاری بسیار بالایی دارد و باید جبهه مقاومت رسانه‌ای را در مقابل تهاجم رسانه‌ای دشمن شکل دهیم.

## ثبت بیش از ۶۰۰ هزار نفر ساعت کار بدون حادثه در شرکت پالایش گاز سرخون و قشم

بندرعباس- خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم، از ثبت میزان ۶۸۲۴۴۴ هزار نفر ساعت کار بدون حادثه طی شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ در این شرکت خبر داد.

رضا نوری زاده گفت: طی شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ میزان ۶۸۲۴۴۴ هزار نفر ساعت کار بدون حادثه جهت نیروهای رسمی، قرارداد مدت موقت و پیمانکاری به ثبت رسیده است.

وی افزود: این مهم با اجرای مطلوب دستورالعمل‌ها و خط‌مشی‌های ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست و به‌کارگیری مناسب اصول ایمنی حاصل شده، و التزام همگانی به قواعد و مقررات و رعایت اصول و الزامات ایمنی، دقت و مسئولیت‌پذیری کارکنان از عواملی دیگر دخیل در بهبود شاخص‌های HSE (ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست) و ثبت ساعات کار بدون حادثه در این مجموعه بوده است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم با اشاره به اهمیت مسائل ایمنی در حفظ سلامت کارکنان، به ذکر سایر اقدامات انجام شده در این خصوص پرداخت و از

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر:

## تشکیل جبهه مقاومت رسانه‌ای در حمایت از محور مقاومت ضروری است



شاهد کمک‌های بسیار بزرگی ازسوی مردم استان هستیم.

نماینده ولی فقیه در استان بوشهر افزایش چهره واقعی رژیم صهیونیستی و اهداف و برنامه‌های آنها را یکی از رسالت‌های جبهه مقاومت رسانه‌ای دانست و

گفت: باید چهره این رژیم به صورت کامل معرفی شده و خطر آن برای مردم منطقه و جهان تبیین شود.

وی حمایت گسترده از محور مقاومت را ضروری دانست و گفت: باید دیپلماسی رسانه‌ای در حمایت از

محور مقاومت شکل بگیرد و این موضوع باید در استان بوشهر پایه‌گذاری شده و در سطح کشور و همچنین کشورهای خط مقاومت تسری یابد.

امام جمعه بوشهر با بیان اینکه رژیم صهیونیستی درحال سقوط بوده و آینده جهان از آن مقاومت است افزود: جبهه مقاومت رسانه‌ای از استان بوشهر به عنوان یک الگو برای سایر استان‌ها و محور مقاومت شکل بگیرد و فعالیت‌های کارآمد و اثر گذار انجام شود.

در ادامه این نشست مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: در راستای لیبک به ندای ولی امر مسلمین جهان و ایستادگی در کنار مردم مظلوم غزه و لبنان پویش ایران همدل آغاز شده است.

عبدالرحیم افروغ افزود: استان بوشهر مانند همه عرصه‌های دیگر در این پویش با پیشرانی جوانان، مردم و همه دست اندرکاران فعالیت خود را شروع کرد.

وی گفت: جبهه استکبار در کنار جنگ نظامی، با عملیات روانی به دنبال ایجاد افتراق بین امت اسلام و حاشیه سازی است تا استحکام همدلی بین امت اسلام و تبعیت از ولی امر را وارد چالش کند که در این راستا باید بعد رسانه‌ای را تقویت کنیم.

وی افزود: باید با تقویت بعد رسانه‌ای محور مقاومت، ایثار و همدلی مردم را با برش رسانه‌ای به عرصه بین‌المللی نشان داده و تقویت کنیم و این اتحاد را به گوش جهانیان برسانیم.

## جلسات آموزشی و توجهی جهت نماینده HSE (ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست) پیمانکاران پیش از شروع به کار و نظارت بر تهیه و توزیع کامل تجهیزات حفاظت فردی به عنوان بخشی از اقدامات مورد اشاره نام برده، که گام مهمی در راستای تحقق این عملکرد بوده است.

مهندس رضا نوری زاده با اشاره به اینکه این شرکت در اجرا و استمرار سیستم مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست تلاش مضاعفی داشته و همواره سعی بر آن دارد با نگاه فرآیند محور، اهتمام به الزامات ایمنی و ارائه آموزشهای هدفمند این مهم را گسترش دهد، گفت: اجرای مانور، مقابله با شرایط اضطراری راهکار مهم دیگری در تحقق این هدف بوده است.

نوری زاده مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در پایان یادآور شد: افزایش نظارت بر فعالیت کارگاههای پیمانکاران بوسیله اخذ گزارش روزانه از طریق سامانه‌های پیام رسان مجازی در راستای افزایش انجام بازرسی‌های بدون اطلاع HSE کارفرما، توانسته نقش به سزایی در تعدد و کیفیت کار داشته باشد.



شناسایی و ارزیابی ریسک و خطرات حوزه ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست و اقدامات پیشگیرانه و اصلاحی، افزایش

مدیر کل بیمه سلامت استان خبر داد

## هزینه ۱۶۳۵۰ میلیارد ریالی برای درمان بیمه شدگان در کرمانشاه

بیماران بعد از نشان‌دار شدن، دارو و خدمات درمانی در مراکز دولتی را به صورت رایگان دریافت خواهند کرد.

به گفته تحویلیان، تا کنون ۳۸ هزار و ۱۰۰ بیمار صعب‌العلاج در این استان نشان‌دار شده‌اند.

وی با اشاره به طرح تحت بیمه زوجین ناباور، افزود: در این‌ طرح نیز ۲ هزار و ۱۰۰ زوج ناباور در این استان نشان‌دار شده و از خدمات بیمه سلامت بهره‌مند شده‌اند.

تحویلیان با بیان اینکه ۹۸ درصد نسخ به صورت

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان خبر داد؛

## جریمه ۱۰ هزار خودرو در کرمانشاه به علت حرکات نمایشی و آلودگی صوتی

رئیس پلیس راهور کرمانشاه گفت: از آنجا که بسیاری

از تصادفات فونی به علت ناهنجاری‌های اجتماعی در حین رانندگی و انجام تخلفات حادثه‌خیز در معابر اتفاق می‌افتد، برای آلودگی صوتی بار اول ۲ میلیون ریال، بار دوم چهار میلیون ریال و بار سوم ۶ میلیون ریال و برای انجام حرکات نمایشی پنج میلیون ریال جریمه برای رانندگان متخلف اعمال می‌شود.

وی گفت: ثبت نمرات منفی، توقیف خودرو در پارکینگ، شرکت در کلاس‌های آموزشی، تشکیل

نمایشی و سایر ناهنجاری‌های اجتماعی حین رانندگی

را در دستور کار قرار داده است.

وی افزود: در همین راستا و طی هفت ماهه سال

جاری یک هزار و ۶۵۰ دستگاه وسیله نقلیه به علت ارتکاب تخلفات یاد شده توقیف و روانه پارکینگ

شده‌اند. سرهنگ حیدری گفت: همچنین در این مدت بیش از ۱۰ هزار دستگاه وسیله نقلیه نیز که مرتکب

تخلفاتی نظیر آلودگی صوتی، لایب کشی، انجام حرکات

نمایشی ... شده بودند، اعمال قانون شدند.

## انجام بیش از ۶ هزار آزمون شیمیایی و میکروبی توسط معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان

سمنان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان گفت: در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳، ۶ هزار و ۲۷۷ مورد آزمون میکروبی، شیمیایی و آنالیز خاص روی نمونه‌های دریافتی معاونت غذا و دارو انجام گرفته است که از این میان تعداد ۲۸۶ مورد به عنوان نمونه نامنطبق شناسایی و گزارش شده است.

دکتر حمیدرضا حافظی ضمن اشاره به پایش آزمایشگاه‌های همکار و مجاز تولیدی تحت پوشش دانشگاه از نظر کمیت و کیفیت عملکرد مطابق با ضوابط مربوطه، گفت: در راستای نظارت بر عملکرد آزمایشگاه‌های کارخانجات تولیدی، بیش از ۱۸ مورد آزمایشگاه موسسات تولیدی سطح قائم شهر -خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: پرسنل شهرداری قائمشهر در اکثر کارهای یک عمل خدا پسندانه برای رفغ نیاز بیماران نیازمند با استقرار کانکس انتقال خون در محل شهرداری اقدام به اهدا خون نمودند. به گفته سرپرست روابط عمومی شهرداری قائمشهر تعداد کثیری از پرسنل و مسئولین شهرداری قائمشهر در این اقدام خدابسندهانه شرکت و برای رفغ نیاز بیماران که نیاز به خون داشته همچنان ادامه داشته باشد.

## اهدا خون توسط پرسنل شهرداری قائمشهر

باشند خون اهدا نمودند. فضل‌الله پور افزود:

پرسنل شهرداری قائمشهر در اکثر کارهای

خیر و عام المنفعه و حوادث‌های غیرمترقبه

پیشقدم وکمک حال همشهریان و هم استان

خود هستند و خواهند بود. وی افزود: در این

راستاپرسنل شهرداری قائمشهر بالغ بر ۲۲ هزار

سی سی خون اهدا کردند که جای تقدیر و تشکر

دارد و امیدواریم روند این کار خیر و خدابسندهانه

همچنان ادامه داشته باشد.

## پیکر امام جمعه شهید کازرون در زادگاهش قادرآباد آرام گرفت



مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر حجت‌الاسلام محمد صباحی، امام جمعه فقید کازرون روز گذشته در زادگاهش شهر قادرآباد شهرستان خرم بید برگزار شد.

این مراسم روز گذشته از بلوار امام خمینی(ره) شهر قادرآباد آغاز شد و تا انتهای بلوار شهدا و به سمت گلزار این شهر ادامه یافت و در پایان پیکر این شهید گرانقدر در گلزار شهدای قادرآباد آرام گرفت.مردم شهر قادرآباد با حضور حداکثری خود در این مراسم از

چندین دهه خدمت این امام جمعه شهید گذرانی کردند. سپس حجت‌الاسلام دانا، عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه آواده بر پیکر این شهید نماز اقامه کرد. همچنین مراسم تشییع پیکر حجت‌الاسلام صباحی با حضور پرشور مردم در شهرهای کازرون و خرامه برگزار شد.

حجت‌الاسلام صباحی امام جمعه شهید کازرون روز جمعه چهارم آبان پس از اقامه نماز جمعه مورد سوءقصد قرار گرفت و به بیمارستان ولی عصر کازرون منتقل و اقدامات درمانی برای وی انجام شد.

حجت‌الاسلام صباحی برای ادامه درمان به شیراز منتقل شد و با وجود تلاش کادر درمان بیمارستان نمازی شیراز به علت شدت جراحات به شهادت رسید.

امامت جمعه شهرستان خرامه، معاون سابق اجرایی نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در فارس، ریاست دفتر امام جمعه اسبق کازرون و امام جماعت مسجد الهراء کازرون از سوابق کاری امام جمعه فقید کازرون بود.

### شهردار تبریز خبرداد

## بهره‌برداری از فاز اول اینترنت خانگی بر بستر فیبرنوری تا یک‌ماه آینده



تبریز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: یعقوب هوشیار شهردار تبریز در دویست و نوزدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز در تشریح اقدامات شهرداری در ایجاد زیرساخت هوشمندسازی گفت: توسعه زیرساخت‌های فناوری، همچون توسعه شبکه فیبرنوری بسترسازی مناسب برای رونق کسب و کارهای مجازی و خانگی تبریز است چرا که فیبرنوری نقش مؤثری در بهبود فضای کسب و کار مجازی خواهد داشت.

وی از بهره‌برداری مرحله نخست اینترنت خانگی با استفاده از شبکه فیبرنوری تا یک‌ماه آینده خبر داد و افزود: اینترنت پرسرعت یکی از موضوعات مهم در توسعه کسب و کارهای خانگی است که می‌تواند جهش مطلوبی در حوزه اشتغال ایجاد کند و برهمین اساس اینترنت خانگی بر بستر فیبرنوری با فاز بندی‌های منظم به بهره‌برداری خواهد رسید.

شهردار تبریز با بیان اینکه هدف‌گذاری مدیریت شهری توسعه ۸۲۰ کیلومتری فیبر نوری تا درب منازل است یادآور شد: شهرداری از اولین روز بهره‌برداری شبکه فیبرنوری، اجاره بها و درآمدی خود را دریافت خواهد کرد.

همچنین رئیس کمیسیون کمیسیون سرمایه گذاری، گردشگری و بهبود فضای کسب و کار شورای اسلامی در سخنرانی میان‌دستور شورای اسلامی شهر گفت: تعریف سنتی از سرمایه گذار که پس از تحویل گرفتن قطعه زمینی اقدام به احداث ساختمان کند، در شرایط فعلی دیگر پاسخگوی نیاز شهر نیست و این مورد یکی از عوامل مهم راکد ماندن پروژه‌های سرمایه‌گذاری شهر است.

حجت الاسلام زعفرانچی‌ر ل افزود: اهلیت مالی سرمایه گذاران، مشکلات کمیسیون ماده پنج، موضوعات حقوقی اراضی، خروج سرمایه‌گذار از پروانه صادره، وجود معارض و... از جمله عوامل رکود سرمایه‌گذاری‌ها است هرچند با تلاش‌های مستمر مدیریت شهری برخی پروژه‌های سرمایه‌گذاری تعیین تکلیف شده است.

وی احداث شبکه فیبر نوری را از جمله سرمایه‌گذاری‌های حائز اهمیت شهرداری تبریز خواند و تصریح کرد: سه قرارداد احداث فیبر نوری دوره ششم شورای اسلامی شهر منعقد شده است به طوری که قرداد نخست شامل احداث ۴۰ کیلومتر فیبرنوری بود که با صرف هزینه ۱۳ میلیارد تومان به اتمام رسید.

وی از اتمام احداث ۲۲۰ کیلومتر فیبرنوری دیگر در قالب دومین قرداد شهرداری با شرکت ایرانسل خبر داد و خاطر نشان کرد: سومین قرداد فیبرنوری شهرداری با شرکت ایرانسل برای اجرای ۵۰۰ کیلومتر فیبرنوری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان برای انتقال اینترنت پرسرعت به درب منازل شهروندان منعقد شده است.

دبیر کمیسیون فناوری اطلاعات و هوشمندسازی انتقال داده با سرعت زیاد و پهنای بالا، باند، کاهش تداخلات الکترومغناطیسی، نبود افت سیگنال و امنیت بالای دیتا را از جمله مزایای توسعه فیبر نوری برای تبریز خواند و گفت:تبریز پس از نیل به هدفگذاری ۸۲۰ کیلومتر فیبرنوری، حائز رتبه دوم فیبر نوری در بین شهرهای کشور خواهد شد.

## آغاز صادرات محموله‌های کود شیمیایی اوره از طریق بندر چابهار



چابهار-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: برای نخستین بار محموله صادراتی کود شیمیایی اوره، تولید واحدهای پتروشیمی مرکز کشور از طریق بندر چابهار صادر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان محموله صادراتی کود شیمیایی اوره تولید شده در واحدهای پتروشیمی مرکز کشور از طریق بندر چابهار به مقاصد مصرف ارسال شد.

با سرمایه گذاری‌های صورت گرفته در بخش‌ها، حوزه‌ها و زیرساخت‌های لجستیکی بندر، امکان صادرات محموله‌های صادراتی فراهم شده است.









## فرصت ۵ ماهه شهرهای جدید در تعیین تکلیف واحدهای مسکن مهر



جلسه بررسی و تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر با حضور مدیران شرکت عمران شهرهای جدید و شهرهای تابعه برگزار و فرصت پنج ماهه برای تعیین تکلیف این واحدها تعیین شد.

به گزارش شرکت عمران شهرهای جدید، جلسه بررسی و تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر با حضور «محمدرضا احمدی» عضو هیات مدیره، «قدرت‌اله ایک» مدیرکل فنی و اجرایی و «سید مهدی میرجوادی» مدیر کل دفتر توسعه امور مسکن و سایر مدیران مربوطه شرکت عمران شهرهای جدید و شهرهای تابعه به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد.

در این جلسه که با هدف برنامه‌ریزی برای تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر تا پایان سال جاری برگزار شد، مقرر شد همه شهرها با اولویت پروژه‌های سه‌جانبه و تعاونی‌ها از طریق دعوت از متقاضیان و همچنین پیگیری از راه‌های قانونی، نسبت به فروش اقساطی و تعیین تکلیف تسهیلات بانکی ۳۵ هزار واحد باقیمانده اقدام کنند.

در این جلسه همچنین اعلام شد که واحدهای با کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی با تسویه نقدی تسهیلات بانکی تعیین تکلیف شده و آخرین راهکارهای لازم به منظور تکمیل و تحویل واحدهای باقیمانده توسط شرکت‌های وابسته عملیاتی شود.

شهرهای جدید کشور در مجموع دارای ۴۰۵ هزار و ۵۷۱ واحد مسکن مهر است که تا کنون حدود ۲۵۰ هزار واحد آن به متقاضیان تحویل و بخش ناچیزی به دلیل پیشرفت فیزیکی پایین در قالب طرح‌های نهضت ملی مسکن قرار گرفته است.

در این حوزه همچنین ۲۵ هزار واحد در مسیر فروش اقساطی و تحویل تا پایان سال جاری قرار داشته که تعداد محدودی از آن‌ها به دلیل پیشرفت فیزیکی کم به ۶ ماه نخست سال آینده موکول شده است.

**وزیر نیرو:**

**برق گران خواهد شد**



وزیر نیرو، گفت: براساس قانون مانع زدایی از صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند. عباس علی آبادی افزود: براساس قانون مانع زدایی صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند و مطابق با قانون وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد.

علی آبادی ادامه داد: براساس قانون مانع زدایی از صنعت برق دولت موظف است دیگر نقشی در تأمین ریالی برق نداشته باشد و مردم باید برق مورد نیاز خود را خریداری کنند به خصوص بر مصرف‌ها که باید برقی خود را باید از بازار آزاد و محل تجدید پذیرها تهیه کنند. وزیر نیرو گفت: براساس قانون تنها به مصارف برق تا سطح الگوی پارانره پرداخت می کند و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی دارند، یا باید با اقدامات مدیریتی مصرف برق خود را به سطح الگو نزدیک کنند یا برق بپردازد خود را از طریق روش‌های جایگزین مانند ذخیره ساز، مولدهای خورشیدی و بورس انرژی تأمین کنند.

**پرمصرف‌های برق به فکر تابستان آینده باشند**

در همین حال مدیرعامل شرکت توانیر گفت: مشترکان پرمصرف برای اینکه در تابستان سال آینده دچار محدودیت مصرف نشوند، به فکر استفاده از انرژی‌های خورشیدی باشند. مصطفی رجبی مشهدی، به پرمصرف‌های برق توصیه کرد از حالا به فکر استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی، تهیه ذخیره‌سازهای انرژی یا انجام طرح‌های پهنه‌سازی برای مدیریت مصرف برق خود باشند تا سال آینده با محدودیتی مواجه نشوند.

مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه از راه‌اندازی تابلوی سفید در بورس انرژی خبر داد و گفت: متوسط قیمت خرید برق تجدیدپذیر در این بازار سه هزار تومان به ازای هر کیلووات ساعت است که این قیمت سرمایه‌گذاری در حوزه تجدیدپذیرها را جذاب می‌کند. رجبی مشهدی در خصوص نحوه محاسبه هزینه برق مشترکانی که بیشتر از الگو (در فصول گرم ۲۰۰ کیلووات ساعت و در فصول سرد ۲۰۰ کیلووات ساعت) برق مصرف می‌کنند، گفت: طبق قانون، هزینه برق پله‌های مختلف مصرف براساس ضرایبی از نرخ تأمین برق محاسبه می‌شود، مشترکان پرمصرف تا الگو، نیم برابر هزینه تأمین برق، مشترکانی که یک و نیم برابر الگو مصرف دارند، یک و نیم برابر هزینه تأمین برق، مشترکانی که دو نیم برابر الگو و بیشتر از آن مصرف دارند، ۵ برابر هزینه تأمین برق را باید پرداخت کنند.

## صدور گواهی امضای الکترونیک از ۲۰ آبان

با اعلام بانک مرکزی، زیرساخت صدور گواهی امضای الکترونیک بانکی از ۲۰ آبان‌ماه در بانک مرکزی فراهم می‌شود. مانی‌یکتا، مدیرکل نظام‌های پرداخت بانک مرکزی، با اعلام این موضوع تأکید کرد: ارائه دسته‌چک الکترونیک به اشخاص حقوقی نیازمند امضای الکترونیک بانکی است. بدین منظور، زیرساخت صدور گواهی امضای الکترونیک بانکی از ۲۰ آبان‌ماه در بانک مرکزی فراهم می‌شود.

او گفت: با این اقدام، شبکه بانکی این امکان را خواهد داشت که نسبت به ارائه گواهی امضای الکترونیک برای مشتریان حقوقی در بانک‌ها اقدام کند و دسته‌چک الکترونیک با پوشش قانونی بسیار مناسب را در اختیار اشخاص حقوقی قرار دهد. مدیرکل نظام‌های پرداخت بانک مرکزی همچنین تأکید کرد طبق برنامه هفتم تا دو سال آینده (۱۴۰۵)، فیزیک چک کاغذی به طور کامل حذف می‌شود.

یک کارشناس بازار مسکن می‌گوید: الان ۳ مشکل عمده در بخش مستاجری داریم. یکی ارزش زمانی صفر ودیعه مستاجران است. هر ساله متأسفانه به علت کاهش ارزش پول ملی بخش بزرگی از ودیعه مستاجران از بین می‌رود و این رقم از پنج سال پیش تاکنون ۹۲ درصد قدرت خرید و ارزش ودیعه مستاجران را از بین برده است.

به گزارش تجارت نیوز، یک کارشناس بازار مسکن گفت: در ۳۰ سال گذشته قیمت مسکن بیش از ۱۵۰۰ برابر شده است. این ناشی ازیک رهاشدگی است و یک شکاف جدی بین کاهش ارزش ودیعه مستاجران و افزایش قیمت مسکن ایجاد می‌کند. این موضوع باید با وام‌های بانکی پر شود، اما وام‌های بانکی هم عموماً هزینه‌های سنگین مالی به خانواده‌های مستاجر تحمیل می‌کند.

همه ساله فصل نقل و انتقالات مستاجران درحالی آغاز می‌شود که همه شرایط برای یک موج قیمتی جدید در بازار اجاره مهیاست. از جهش ارزی اخیر و افت شدید ارزش پول ملی تا کمبود ادامه‌دار عرضه مسکن که در وهله اول قیمت مسکن را متاثر و بعد به بازار اجاره سرایت می‌کند. این وضعیت درحالی است که به گفته «مجید گودرزی» کارشناس بازار مسکن جای خالی قانون در روابط موجر و مستاجر موجب شده است ارزش پول ملی از جیب مستاجران صورت بگیرد.

به گفته کارشناسان اقتصادی، دلار، در طول سالیان گذشته همواره محرک اصلی تمام بازارها بوده و با هر بار جهش قیمتی یک لنگر قیمتی جدید ایجاد کرده است. از همین رو رشد افسارگسیخته رهن و اجاره چندان دور از انتظار نیست و همیشه پای موجرانی در میان است که جبران هزینه‌های افزایش یافته خود را از طریق اجاره جبران می‌کنند. مجید گودرزی، کارشناس

### اقتصاد

# بررسی سه مشکل عمده در بازار اجاره مسکن

**یک کارشناس بازار مسکن: گاهی ۱۰۰ درصد درآمد خانوار صرف اجاره می‌شود!**



رقم از پنج سال پیش تاکنون ۹۲ درصد قدرت خرید و ارزش ودیعه مستاجران را از بین برده است.

او می‌افزاید: یک بحث دیگر هم بحث افزایش لجام‌گسیخته قیمت مسکن بوده که براساس محاسبات انجام شده طی سی سال گذشته بیش از ۱۵۰۰ برابر شده است. این ناشی ازیک رهاشدگی است و یک شکاف جدی بین کاهش ارزش ودیعه مستاجران و افزایش قیمت مسکن ایجاد می‌کند. این موضوع باید با وام‌های بانکی پر شود، اما وام‌های بانکی هم عموماً اولاً هزینه‌های سنگین مالی به خانواده‌های مستاجر تحمیل می‌کند، در ثانی خود این‌ها هم یک معضل هستند، چون خیلی از این‌ها تصویب می‌شود، ولی پرداخت نمی‌شود.

## ۷۱ درصد اهداف پرداخت وام نهضت ملی مسکن محقق نشد



براساس قانون برنامه هفتم توسعه چنانچه بانک‌های عامل به تعهدات خود در قانون جهش تولید مسکن عمل نکنند، بانک مرکزی باید رشد

ترازنامه بانک متخلف را به میزان تعهدات قطعی انجام نشده کاهش داده و معادل آن را به رشد ترازنامه سایر بانک‌ها یا اولویت بانک مسکن اضافه کند. همچنین بانک مرکزی مکلف است هر ۳ ماه یکبار گزارش عملکرد موسسات اعتباری درباره تسهیلات ساخت مسکن را به مجلس ارائه کند.

در همین رابطه عضو کمیسیون اقتصادی

به گفته این کارشناس مسکن متأسفانه مطلقاً هیچ قانونی در بحث اجاره نشینی نداریم و هنوز هم در قرن ۲۱ آوارگی مستاجر حق مسلم صاحبخانه است. در صورتی که در دنیای کنونی فقط قانون می‌تواند یک خانواده مستاجر را



مجبور به جا به جایی کند، ولی در ایران متأسفانه صاحبخانه‌های ما هم حکم صادر می‌کنند هم اخراج می‌کنند و هزینه این اخراج را هم صد باید مستاجر پرداخت کند. این موضوع درحال حاضر به یک مشکل بزرگ ملی تبدیل شده که تقریباً حدود یک سوم جمعیت کل کشور با آن درگیر هستند. در دنیای کنونی حدوداً ۱۸ تا ۲۵ درصد درآمد خانوارها صرف اجاره می‌شود، ولی در ایران حدود ۷۹ درصد و در بسیاری از موارد حتی ۱۰۰ درصد درآمد مستاجران صرف اجاره می‌شود.

گودرزی در ادامه توضیح می‌دهد: در کشوری مثل آلمان، وجه التزام است نه اجاره. مثلاً شما وقتی یک واحد مسکونی را در آلمان اجاره می‌کنید به اندازه سه ماه اجاره ماهانه را به عنوان

ودیعه تعیین می‌کنند و در صورت عدم پرداخت اجاره یا خسارت به واحد مسکونی آن هم با رای و نظر دادگاه قابل برداشت است. ولی می‌بینیم که الان متأسفانه به علت کاهش ارزش پول ملی اجاره شده و این اجاره‌ها غیر واقعی و غیر قانونی است. اصلاً قانونی ندارد، چون جبران کاهش ارزش پول ملی وظیفه مستاجر نیست. باید یک اسلوب، یک ضریب، یک قاعده یا یک روشی برای محاسبه اجاره ملک وجود داشته باشد و صد در صد هم باید در استطاعت مالی مستاجر باشد. اینطور نباشد که یک رقمی تعیین بشود که فرسنگ‌ها با این‌م معیار مردم فاصله دار، ولی مردم به صرف اینکه این نیاز ضروری و قابل تطبیق نیست مجبور باشند تمام مطالبات صاحبخانه‌ها را پرداخت کنند. این واقعا مصیبت بزرگی است که یک مستاجر بخواهد صد در صد درآمدش را در اول برج تقدیم صاحبخانه کند و قطعاً یک معضل خیلی وحشتناک ملی شکل خواهد گرفت.

گودرزی به طرح یک قانون در مجلس اشاره می‌کند و می‌گوید: امیدواریم که به هر حال این موضوع ساماندهی اجاره نشینی در ایران که الان در مجلس مطرح و به شورای نگهبان ارجاع شد و مجدداً برگشت خورد و اکنون درحال بررسی است، گره‌ای از کار بکشاید، چون در دوره‌های قبلی شاهد بودیم که مصوبه سران قوا و حتی شوراهای حل اختلاف را هم قبول نداشتند به صرف این که این مصوبه قانون نیست و امیدواریم که این رهاشدگی و این بی‌قانونی مفرط در نهایت قانونمند شود، چرا که می‌بینیم تبعات اجتماعی بسیار گسترده‌ای را به جامعه ما تحمیل می‌کند. در صورتی که در کشورهای پیشرفته دنیا شاید صرف این که این مصوبه قانون نیست و امیدواریم که این رهاشدگی و این بی‌قانونی مفرط در نهایت قانونمند شود، چرا که می‌بینیم تبعات اجتماعی بسیار گسترده‌ای را به جامعه ما تحمیل می‌کند. در صورتی که در کشورهای پیشرفته دنیا شاید بخش‌های مختلف اقتصادی را به شیوه عرضه و تقاضای بازار واگذار کند ولی صد در صد بازار نیازهای ضروری مثل مسکن و درمان را یا مستقیم یا غیرمستقیم کنترل می‌کند.

تسهیلات مسکن هم به متقاضیان پرداخت شود. با توجه به اینکه دولت شهید ریسی نیمی تمام باقی ماند و عموش به سه سال رسید حداقل باید سه ماهه مسکن ساخته می‌شد که این اتفاق رخ نداد اما در همین مدت باید حداقل یک میلیون خانواده صاحب خانه می‌شدند که طبق آخرین اخبار ۶۵۰ هزار نفر در این طرح توانستند از تسهیلات استفاده کنند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در طرح نهضت ملی مسکن بانک‌ها مکلف به پرداخت تسهیلات مسکن شده بودند اما از اجرای قانون شانه خالی کرده و بار سنگین مسکن تنها بر دوش بانک مسکن افتاده است چرا که همه فکر می‌کنند در اجرای طرح نهضت ملی مسکن فقط باید بانک مسکن تسهیلات دهد حال اینکه دولت همه بانک‌ها را مکلف کرده بود.

محمودپور افزود: طبق بررسی‌ها ۱۷ بانک در کشور در عدم پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن تخلف شدید داشتند که باید بانک مرکزی پاسخگو باشد. کمیسیون اقتصادی مجلس هم به این موضوع ورود داشته که چرا تسهیلات مسکن برای خانواده‌ها شدن مردم پرداخت نمی‌شود؟ وی گفت: این بانک‌های متخلف حاضرند ۲۰ درصد جرائم برای پرداخت نکردن تسهیلات مسکن بدهند اما به مردم وام نداده تا طی ۱۰ تا ۱۵ سال پولشان برگردانده شود.

**رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد:**

### تشکیل کمیته بررسی اختلاف آمار ۲ وزیر در طرح نهضت ملی مسکن



هزار واحد است. از این رو قرار بر این شده که در کمیسیون عمران گروهی تشکیل شود که معاونان وزیر قبلی و فعلی در این گروه حضور داشته باشند

**سختگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه**

### افزایش درآمدهای مالیاتی با اتکا به قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی

سختگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: با اتکا به ظرفیت‌های جدید مالیاتی و اتکا به اجرای قانون پایانه فروشگاه‌های قطعا درآمدهای پایدار دولت افزایش پیدا می‌کند. مرگان خانلو در مصاحبه با خبرگزاری صدلوسیما، گفت: یکی از اصلاحات ساختار بودجه که همیشه نیز مدنظر بوده است کاهش وابستگی منابع بودجه به نفت و پایدارسازی منابع درآمدی دولت است.

دولت از این منابع نیست بلکه به این معناست که منابع حاصل از واردات نفت به عنوان یک دارایی سرمایه‌ای صرف انجام امور سرمایه‌ای دولت شود. سختگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: آنچه که به عنوان منابع نفتی اخذ می‌شود دقیقاً صرف تکمیل طرح‌های عمرانی می‌شود، چون هر چه سریع‌تر طرح‌های عمرانی به بهره‌برداری برسد هم آثار آن در رشد و تولید

## معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: استقرار ۱۰ راینز بازرگانی جدید تا پایان سال



معاون سازمان توسعه تجارت گفت: درحال حاضر ۲۰ راینز بازرگانی ایران در سراسر دنیا درحال فعالیت هستند و ۱۰ راینز دیگر هم تا پایان سال به آنها اضافه می‌شود.

محمدصادق قنادهزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت، با بیان اینکه درحال حاضر ۲۰ راینز بازرگانی مستقر در دنیا داریم، گفت: در هر کدام از کشورهای همسایه یک راینز، در هر کدام از کشورهای چین، ویتنام و آفریقا دو راینز و در کشورهای اروپایی صربستان و مجارستان یک راینز بازرگانی مستقر هستند.

وی در ادامه درباره تعداد مورد نیاز راینز‌های بازرگانی افزود: براساس ظرفیت‌های کاری، حجم مناسبات و برنامه‌ریزی که برای توسعه روابط اقتصادی با کشورها داریم به راینز احتیاج است.

قنادهزاده گفت: طبق برآورد انجام شده، در مرحله اول باید ۶۰ راینز داشته باشیم تا پوشش خوبی برای کشورهای هدف تجاری مان قرار دهیم؛ که در این برآورد برای کشورهای همسایه مانند ترکیه، پاکستان، هند و عراق بیش از یک راینز در نظر گرفته شده است.

معاون سازمان توسعه تجارت گفت: در دوره‌هایی ۲۰ تا ۲۵ راینز در کشورهای مختلف داشتیم، اما در ابتدای دولت سیزدهم ۳ راینز مستقر داشتیم، که به مرور افزایش پیدا کردند. وی درباره عملکرد راینز بازرگانی تأکید کرد، یکی از دستاوردهای راینزان بازرگانی، توسعه روابط تجاری است، اما صرفاً عدد کمی تجارت شاخص موفقیت راینز نیست.

قنادهزاد در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما، گفت: حفظ روابط و توسعه مناسبات، رفع موانع تجاری فی مابین کشورها، رفع مشکلات تجار دو طرف و زمینه سازی برنامه‌های مشترک از جمله نمایشگاه‌ها و کمیسیون‌ها از جمله وظایف راینزان است.

معاون سازمان توسعه تجارت افزود: در ۷۰ درصد کشورهایی که راینز داریم رشد مناسبات تجاری اتفاق افتاده، مثلاً تاجرتان با روسیه ۳۰ درصد به صورت منظم در دو سال گذشته رشد کرده و تجارت با قطر، عمان، پاکستان و عراق هر کدام بیش از ۲۰ درصد افزایش داشته است.

**عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران:**

### تشکیل شورای عالی صادرات مهم نیست، کارکرد آن اهمیت دارد



وزارت صمت دولت چهاردهم درصد احیای شورای عالی صادرات برآمده است. عباس آرگون، خزانه‌دار اتاق بازرگانی تهران، معتقد است که تشکیل شورای عالی صادرات چندان مهم نیست، نکته حائز اهمیت، کارکرد شورااست.

به گزارش تجارت نیوز، شورای عالی صادرات به‌عنوان یک نهاد فرا وزارتخانه‌ای در اواخر دهه ۷۰ و همگام با برنامه دوم و سوم توسعه کار خود را آغاز کرد. اما طی چند سال اخیر، این شورا به حاشیه رانده شده و حالا بعد از سه سال وقفه، راینزهایی برای احیای این شورا صورت گرفته است. حال سؤال اینجاست که آیا احیای شورای عالی صادرات می‌تواند در دوران تحریم کمک‌کننده باشد؟

سیدمحمد اتابک، وزیر صمت، در نشست هفتم آبان در اتاق بازرگانی ایران به اهمیت احیای شورای عالی صادرات اشاره کرد و توضیح داد: از آنجا که چند سازمان در روند صادرات دخالت دارند، احیای شورای عالی صادرات در روز ملی صادرات پیشنهاد شده به این پیشنهاد مورد استقبال قرار گرفته است. با توجه به این اظهارات و اهمیت توسعه صادرات کشور در دولت چهاردهم، در نتیجه احتمال احیای مجدد این شورا وجود دارد.

عباس آرگون، خزانه‌دار اتاق بازرگانی تهران، درباره نقش شورای عالی صادرات در دوران تحریم‌ها گفت: صادرات الزامات خاص خود را می‌طلبد. این بحث یک منظر بین‌المللی و یک منظر داخلی دارد. از منظر بین‌المللی، بحث کاهش ریسک، محدودیت‌های بین‌المللی، تنوع در بازارهای صادراتی و داشتن دیپلماسی فعال برای حضور در بازارها مطرح است. از منظر داخلی هم مباحثی نظیر اصلاح نرخ ارز نیما و نزدیک شدن آن به نرخ بازار آزاد، ثبات در قوانین و مقررات صادراتی و تنوع در کالاهای صادراتی مورد توجه قرار دارد.

وی افزود: از منظر بین‌المللی ایران باید هم در بازار و هم در کالاهای صادراتی تنوع داشته باشد و بتواند کالاهایی متناسب با نیاز مصرف‌کننده و با کیفیت مدنظر مصرف‌کننده، تولید کند. این کالاهای نباید کالاهای مازاد تولید باشند. از منظر داخلی هم باید تلاش شود تا نرخ ارز نیما به ارز بازار آزاد نزدیک باشد. چراکه بخشی از پایین بودن تراز تجاری کشور به همین دلیل است. همه شوراها و ستادهایی که در این زمینه تشکیل می‌شوند، باید کمک کنند که صادرات رونق بگیرد.

آرگون در پاسخ به این پرسش که آیا شورای عالی صادرات می‌تواند از دخالت برخی سازمان‌ها در صادرات جلوگیری کند؟ توضیح داد: در واقعیت امر این سازمان می‌تواند از دخالت سازمان‌ها جلوگیری کند. ولی اگر این شورا هم به موارد قبلی اضافه شود، قطعاً نمی‌تواند کمک‌کننده باشد. باید نهادهای سازمان‌هایی که محل صادرات هستند، حذف شوند تا صادرات هم تسهیل شود. مهم نهاد نیست، بلکه مهم تسهیل‌گری در امر صادرات است. در واقع مهم کارکرد این شورااست.

براساس این گزارش، وجود شورای عالی صادرات در صورتی که بتواند به امر صادرات کمک کند، لازم و ضروری است. اما اگر این شورای عالی نتواند این امر را محقق کند، عملاً وجود آن کاربردی ندارد و صرفاً موازی‌کاری شکل می‌گیرد.

